



# DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA 2026-2028

## Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantzak SAILA

Donostia - San Sebastián, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ

Este documento es una representación del documento original electrónico, verificable en la **sede electrónica** mediante el **localizador** indicado al pie de página.  
Dokumentu hau jatorrizko dokumentu elektronikoaren irudikapen bat da, **egoitza elektronikoan** egiaztagarria, orri-oinean adierazitako **lokalizatzailearen** bidez.



|                                                                  |     |
|------------------------------------------------------------------|-----|
| Sarrera (sailburuaren agindua) _____                             | 2   |
| 1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza _____              | 13  |
| 2.- Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza _____ | 41  |
| 3.- Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza _____         | 80  |
| 4.- Elikagaienn Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza _____      | 100 |
| 5.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza _____                  | 123 |
| 6.- Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza _____                  | 152 |

SAILBURUA  
LA CONSEJERA**AGINDUA, ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZAKO  
SAILBURUARENA, ZEINAREN BIDEZ ONARTZEN BAITA ELIKADURA, LANDA  
GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILAREN 2026, 2027 ETA 2028  
EKITALDIETARAKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA.**

Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/23 Legeak 6. artikuluan xedatzen duenez, lege horren aplikazio-eremu subjektiboan sartzen diren entitateek – 2. artikuluan garatuak eta, horien artean, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra – egiten dituzten dirulaguntzen jarduera aurretiaz planifikatu beharko da, plan estrategiko baten bidez.

Plan horrek honako hauek jasoko ditu: helburuak, lortu nahi diren ondorioak, horiek lortzeko behar den epea, aurreikus daitezkeen kostuak, finantzaketa-iturriak, eta planaren helburuekin lotutako ekintzak eta adierazleak, planaren jarraipena eta ebaluazioa egin ahal izateko, betiere aurrekontu-egonkortasuneko helburuak betetzearen mende.

Sail bakoitzeko titularrak onartuko ditu sailei eta haiei atxikitako sektore publikoko erakundeei buruzko dirulaguntza-planak, hargatik eragotzi gabe gaiaren berezitasunagatik saila baino eremu txikiagoko dirulaguntza-planak egitea edo sailari atxikitako entitatei buruzkoak soilik izatea. Planak Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio publikoaren egoitza elektronikoan argitaratuko dira, hargatik eragotzi gabe beste atari batzuetan ere argitaratzea.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak, Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren 01/15 Zirkularraren bidez, zenbait jarraibide eman ditu dirulaguntzen plan estrategikoak nahitaez egiteko.

Plan hau egiteko, eta efikazia- eta efizientzia-mailak handitzen direla bermatzeko, gure aplikazio-eremuan gardentasuna indartzeko eta aurreko paragrafoetan aipatutako araudia betetzeko, 2024-2028 Gobernu Programan («ONGIZATEAN HAZI») eta dauden dirulaguntza-programetan definitutako interes publikoak aztertu dira.

Beraz, Sailaren gainerako jarduerak bezala, Sailaren Dirulaguntzen Plan Estrategikoaren ardatz nagusia "Hazkunde eta Ongizate Eredua" eta "Lehen sektorea eta arrantza" erronka estrategikoa da.

Era berean, Planak Euskal Autonomia Erkidegoko 2026ko ekitaldirako Aurrekontu Orokorra onartzen dituen abenduaren 23ko 7/2025 Legean jasotako

aurreikuspenak jasotzen ditu. DPEak irauten duen aldirako, hau da, 2026-2028 aldirako, erabilgarri dauden baliabideen zenbatespena egin da, aipatutako legea erreferentziazat hartuta. Nolanahi ere, aurrekontu-ekitaldi horietarako urteko aurrekontuen legea onartu ondoren egokitu ahal izango da.

Hala, Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen abenduaren 11ko 438/2024 Dekretuak ematen dizkidan eskumenak baliatuz, honako hau

## **EBAZTEN DUT**

**LEHENENGOA.-** «Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren 2026, 2027 eta 2028 ekitaldietarako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa» onartzea. Agindu honen eranskinean dago jasota.

**BIGARRENA.** – Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren 2026, 2027 eta 2028 ekitaldietarako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa dagozkion bitarteko ofizialetan argitaratuko da, eta, nolanahi ere, sailari dagokion gunean, [www.euskadi.eus](http://www.euskadi.eus) webgunean.

**HIRUGARRENA.-** Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailak ematen dituen dirulaguntzak plan horretan ezarritakora egokitu beharko dira, eta dauden aurrekontu-baliabideen mende egongo dira beti.

Aldian-aldean, plan hori berrikusi ahal izango da Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuaren agindu baten bidez, plan horren aurreikuspenak dirulaguntzen deialdia egiteko unean dauden inguruabar materialetara eta aurrekontuetara egokitzeko, bai eta plan horretan diruz lagun daitezkeen neurri edo jarduketara berriak sartzeko ere.

**LAUGARRENA.** - Plana indarrean dagoen urte bakoitzeko lehen hiruhilekoan, dirulaguntzen programen ebaluazioaren esparruan. Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 6.3 artikuluan xedatutakoaren arabera, plana betetzen den ebaluatuko da.

**BOSGARRENA.** Indargabetuta geratzen da Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren 2024., 2025. eta 2026. urteetarako Plan Estrategikoa, Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren jardun-arloei erreferentzia egiten dien zatian.

Vitoria-Gasteiz.

AMAIA BARREDO MARTIN

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZAKO  
SAILBURUA(elektronikoki sinatua)

## ERANSKINA

### **ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILAREN 2026, 2027 ETA 2028 EKITALDIETARAKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA.**

#### **1. SARRERA**

Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legeak 6.1 artikuluan ezartzen duenez, nahitaezkoa da dirulaguntzen plan estrategiko bat izatea. Plan horretan, sailaren dirulaguntzei dagokienez, honako hauek identifikatuko dira: hura aplikatzean lortu nahi diren helburuak eta ondorioak, dirulaguntza emateko epea, aurreikusten diren kostuak eta finantzaketa-iturriak, eta planaren helburuekin lotutako ekintzak eta adierazleak, planaren jarraipena eta ebaluazioa egin ahal izateko, betiere aurrekontu-egonkortasuneko helburuak betetzearen mende.

Plan hori programatikoa da, eta haren edukiak ez du ez eskubiderik ez betebeharririk sortzen. Lau urteko indarraldia izango du, jardueren izaeragatik epe luzeagoa behar denean izan ezik.

Kontrol Ekonomikoko Bulegoak 1/2015 Zirkularra, dirulaguntzen plan estrategikoak egiteari buruzkoa, onartu zuen, sailek plan hori izateko duten betebeharra betetzen laguntzeko. Zirkular horretan, plan horiek egiteko eta onartzeko zenbait neurri jasotzen dira.

Zirkular hori betetz egin da plan hau, bertan ezarritako edukiarekin eta Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legean eskatutako edukiarekin.

#### **2. APLIKAZIO-EREMUA**

Dirulaguntzen Plan Estrategiko honek Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren dirulaguntza jardura jasotzen du.

Planaren denbora-agertokia 2026ko, 2027ko eta 2028ko aurrekontu-ekitaldiak dira.

### 3. PLANAREN EDUKIA

Planak, Gobernu Programaren konpromisoei lotutako ardatzari jarraituz, aurreikusitako dirulaguntza jarduketak txertatzen diren konpromisoak jasotzen ditu.

Jarraian, laburpen gisa, dirulaguntza-programak gauzatzeko aurreikusitako kostuen datu globalak identifikatzen ditu, Saila egituratzen den antolaketa-unitateekin lotuta.

Planak, azkenik, fitxa bat du dirulaguntzen programetarako. Fitxa horretan, helburuak, ekintzak eta adierazleak jasotzen dira, aurreikusitako denbora-jokalekuarekin, xede dituen sektoreekin, dirulaguntzak emateko prozedurarekin, beharrezkoak diren aurrekontu-konpromisoekin eta finantzaketa publikoaren ehunekoarekin.

Sailak honako helburu hauek bete nahi ditu:

### 4. ERRONKA ESTRATEGIKOAK ETA HELBURUAK IDENTIFIKATZEA. Hazkunde eta Ongizate Eredua

#### ELIKADURA ETA LANDA GARAPENeko SAILBURUORDETZA

##### 4.1. Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

**4.1.1.** Familia-nekazaritzaren eredua bultzatzea, sektore- eta lurralde-errealitateetara egokituko den laguntza-sistema bat garatuz, nekazaritzaren eta abeltzaintzaren garapen jasangarriari lagunduko dion euskarri finantzario eta tekniko bat eskainiz.

**4.1.2.** 2030ean Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza-lurren % 25 gutxienez nekazaritza ekologikoarekin erabiltzeko beharrezkoak diren sustapen-neurriak hartzea. Abeltzaintza ekologikoa, arrantza jasangarria eta hurbileko merkatuak sustatzea.

**4.1.3.** Nekazaritzaren sektorean emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna bultzatzea eta Emakume Nekazarien Estatutuari buruzko urriaren 15eko 8/2015 Legean ezarritako helburuetako batzuk betetzen laguntzea, nekazaritzaren sektoreko emakumeen eskubideak aitortzeari dagokionez.

**4.1.4.** Nekazaritza-, elikagai- eta arrantza-industriari laguntzea, eta lan-ingurune seguruak eta inklusiboak bermatzea.

**4.1.5.** Sektorearen egituraketa bultzatzea nekazaritzako eta elikagaigintzako produkzio-eremuetan.

#### **4.2. Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza.**

- 4.2.1.** Nekazaritza-, elikagai- eta arrantza-industriari laguntzea.
- 4.2.2.** Landa- eta itsasertz-eremuen sustapena eta garapena.
- 4.2.3.** Nekazarien errenta hobetzea eta nekazaritzako elikagaien industria-sarea finkatzea Euskadiko landa-eremuetan.

#### **4.3. Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza.**

- 4.3.1.** Euskadiko nekazaritzako elikagaien industriaren lehiakortasuna indartzea.
- 4.3.2.** Elikaduraren eta gastronomiaren balio-katearen garapena bultzatzea, ekoizpen primariotik elikagaien kontsumora, elikadura-ekosistema integratua, dinamikoa, lehiakorra eta nazioartekoa lortzeko.
- 4.3.3.** Tokiko eta eskualdeko ekonomiak bultzatzea, berrikuntza teknologikoan inbertsio handiak eginez.
- 4.3.4.** Nekazarien errenta hobetzea eta nekazaritzako elikagaien industria-sarea sendotzea Euskadiko landa-eremuetan, EAEko kooperatiben sektorea indartuz.

#### **4.4. Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza.**

- 4.4.1.** Nekazaritza-, elikagai- eta arrantza-industriari laguntzea
- 4.4.2.** Euskadin lortutako edo landutako produktuen kalitate bereizia sustatzea
- 4.4.3.** Sektorearen egituraketa bultzatzea nekazaritzako eta elikagaigintzako produkzio-eremuetan.

### **ARRANTZA, PORTU ETA ITSASERTZEKO SAILBURUORDETZA**

#### **4.5. Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza.**

- 4.5.1.** Arrantzaren, akuikulturaren eta horrekin lotutako beste jarduera batzuen garapen jasangarria.
- 4.5.2.** Besteak beste, arrantza-jarduera mugatzeko jarduketak ezartzea eta babestea, Kantauri itsasoaren ipar-mendebaldean tresna txikiko arrantzaren erroldako artisau-flotaren atsedeen biologikoak ezarriz.

**4.5.3.** Arrantzako eta akuikulturako ekoizleen erakundeak (AEE), ekoizpen- eta merkaturatze-planak prestatu eta gauzatzeko.

**4.5.4.** Arrantza-sektoreko prestakuntza-praktika sustatzea.

**4.5.5.** Partaidetzazko toki-garapeneko estrategiak eta horiek kudeatzeko ardura duten arrantza-sektoreko tokiko ekintza-taldeen estrategiak babestea.

**4.6.** Portu, Itsas Gai eta Itsasertz Zuzendaritza.

**4.6.1.** Profesionalen eta graduatu ondokoen prestakuntza itsas sektorean eta sektore horren sustapenean.

**4.6.2.** EAEko itsasertzeko eremuen sustapena eta garapena.

**4.6.3.** EAEko itsaso eta lehorraren arteko jabari publikoa eta portukoa hobetzea, indartzea eta/edo leheneratzea.

**5. SAILEKO SAILBURUORDETZEI DAGOZKIEN DIRULAGUNTZA PROGRAMEN LABURPENA**

Agindu honen eranskinean jasotako dirulaguntza-lerroak honako hauek dira:

**5.1 ELIKADURA ETA LANDA GARAPENeko SAILBURUORDETZA**

5.1.1 Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

5.1.1.1.- Elkartek profesionalak

5.1.1.2.- Sindikatu-izaerako nekazaritzako erakunde profesionalak

5.1.1.3. - Arraza autoktonoen elkarteak

5.1.1.4. - Nekazaritza-ustategientzako laguntzak, animalien ongizaterako Welfare programa lortzeko

5.1.1.5.- Trantsizio ekologiko ziurtaturako laguntzak

5.1.1.6.- Azpisektoreak dibertsifikatzeko laguntzak

5.1.1.7.- EMA Nekazaritza Bermatzeko Europako Funtsaren laguntzak

5.1.1.8.- Belaunaldi-erleboia bultzatzeko laguntzak

5.1.1.9.- Ostatuak sasoikako langileentzat egokitze laguntzak

5.1.1.10.- AGAren laguntza izendunak

5.1.1.11.- LURGINZA laguntza izendunak

5.1.1.12.- LURSAILrako laguntza izendunak

5.1.1.13.- AHUNTZAI laguntza izendunak

5.1.1.14.- ALVOren laguntza izendunak

5.1.1.15.- Arabako Boilurrarentzako laguntza izendunak

5.1.1.16.- EPEA laguntza izendunak

5.1.1.17.- Albaitaritza Kontseiluaren laguntza izendunak

5.1.1.18.- EFRIFEn laguntza izendunak

- 5.1.1.19.- EHAHE laguntza izendunak
- 5.1.1.20.- ELAKARFEren laguntza izendunak
- 5.1.1.21.- ELIFE laguntza izendunak
- 5.1.1.22.- EUSKALABEREAk laguntza izendunak
- 5.1.1.23.- Untxi-hazleentzako laguntza izendunak
- 5.1.1.24.- Euskadiko Ehiza Federazioarentzako laguntza izendunak
- 5.1.1.25.- GITXEGI laguntza izendunak
- 5.1.1.26.- HARAKAIren laguntza izendunak
- 5.1.1.27.- LATXA ESNEA laguntza izendunak
- 5.1.1.28.- ERBELren laguntza izendunak

#### 5. 1.2.- Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza.

- 5.1.2.1.- Nekazarien eta Baso-ekoizleen Elkartek
- 5.1.2.2.- Erlezaintzarako laguntzak
- 5.1.2.3. BEROSI proiektua
- 5.1.2.4.- Uzta berdea
- 5.1.2.5.- EREIN
- 5.1.2.6.- Landa-eremuko gizarte-ekitaldietarako laguntzak
- 5.1.2.7.- LEADER laguntzak. - Ekintzailletza eta barne-ekintzailletza (1. neurria)
- 5.1.2.8.- LEADER laguntzak – enpresetarako inbertsioak (2. neurria)
- 5.1.2.9.- LEADER laguntzak – Lekuak prestatzea (3. neurria)
- 5.1.2.10.- LEADER laguntzak – Besteren konturako kontratazioa (4. neurria)
- 5.1.2.11.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Añana
- 5.1.2.12.- Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza-Behemendi
- 5.1.2.13.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Debagoiena
- 5.1.2.14.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Debemen
- 5.1.2.15.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Enkarterrialde
- 5.1.2.16.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Goimen
- 5.1.2.17.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Gorbeia
- 5.1.2.18.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna- Izki
- 5.1.2.19.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Jataondo
- 5.1.2.20.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Laudata
- 5.1.2.21.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Lea Artibai
- 5.1.2.22.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Mairulegorreta
- 5.1.2.23.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Rioja Alavesa
- 5.1.2.24.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Tolomendi
- 5.1.2.25. Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Urkiola
- 5.1.2.26- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Urkome

- 5.1.2.27.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Urremendi
- 5.1.2.28.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna-Zabaia
- 5.1.2.29.- Landa garatzeko elkarreentzako dirulaguntza izenduna Cuadrilla Laguardia – Rioja Alavesa
- 5.1.2.30.- Dirulaguntza izenduna Euskal Autonomia Erkidegoko Landa-turismo Elkarreentzako
- 5.1.2.31.- Munduko Nekazaritza Foroarentzako laguntza izenduna
- 5.1.2.32.- MENDINET Tokiko Ekintza Taldearentzako (TET) dirulaguntza izenduna
- 5.1.2.33.- Fruta eta barazkien ekoizle-elkarreentzako laguntzak (FBEE)
- 5.1.2.34.- Mahastiak birmoldatzeko eta berregituratzeko laguntzak
- 5.1.2.35.- NBEFren laguntza zuzenak (jasangarritasunerako errentarako oinarritzako laguntza)
- 5.1.2.36.- NBEFren zuzeneko laguntzak (Esku hartzea Klimaren eta ingurumenaren aldeko araubideak/Ekoaraubideak)
- 5.1.2.37.- NBEFren zuzeneko laguntzak (esku-hartzea, nekazari gazteentzako errentarako laguntza osagarria)
- 5.1.2.38.- NBEFren laguntza zuzenak (lotutako errentarako esku-hartzea eta laguntza)
- 5.1.2.39.- NBEFren laguntza zuzenak (esku-hartzea: errentaren laguntza birbanatzaile osagarria).

#### 5.1.3.- Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza.

- 5.1.3.1.- Handitu Innova programa
- 5.1.3.2.- Laguntzak Ikerbat programari
- 5.1.3.3.- Laguntzak Ikertalenti (bekak)
- 5.1.3.4.- ISV INVERSIÓN (FEAGA FUNTSA) programa
- 5.1.3.5.- Kooperatu programa
- 5.1.3.6.- Lehiatu Inbertsioa programa
- 5.1.3.7.- Laguntzak Azti Fundazioari
- 5.1.3.8.- Laguntzak BASKEGURri
- 5.1.3.9.- Laguntzak BASOA Fundazioari
- 5.1.3.10.- Laguntzak Basque Culinary Centerri
- 5.1.3.11.- Laguntzak elikadura-klusterrari
- 5.1.3.12.- Laguntzak EHUri
- 5.1.3.13.- Laguntzak EIT Food Basqueri
- 5.1.3.14.- Laguntzak Artxanda Ostalaritza Eskolari
- 5.1.3.15.- Laguntzak EDA Fundazioari
- 5.1.3.16.- Laguntzak GOeri
- 5.1.3.17.- Laguntzak LEARTIKER kooperatiba sozietateari
- 5.1.3.18.- Laguntzak USSE Europa Hegoaldeko Basoginen Batasunari
- 5.1.3.19.- Laguntzak ONEKIN DIGITALA programari
- 5.1.3.20.- Laguntzak SENDOTU programari

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza.

- 5.1.4.1.- Hirugarren herrialdeetan sustatzeko ISV laguntzak
- 5.1.4.2.- Lehiatu Sustapenerako laguntzak
- 5.1.4.3.- Kalitate-araubideetarako laguntzak
- 5.1.4.4.- ELKARTEAK entzako laguntzak
- 5.1.4.5.- Idiazabal Jatorri Deituraren Kontseilu Arautzailearentzako laguntzak
- 5.1.4.6.- Arabako Txakolina Jatorri Deituraren Kontseilu Arautzailearentzako laguntzak
- 5.1.4.7.- Bizkaiko Txakolina Jatorri Deituraren Kontseilu Arautzailearentzako laguntzak
- 5.1.4.8.- Getariako Txakolina Jatorri Deituraren Kontseilu Arautzailearentzako laguntzak
- 5.1.4.9.- Euskadiko Nekazaritza eta Elikadura Ekologikoaren Kontseiluarako laguntzak
- 5.1.4.10.- Sagardogileen Elkartearantzako laguntzak
- 5.1.4.11.- Terra Slow Food Euskadi elkartearantzako laguntzak
- 5.1.4.12.- Artzai Gazta Elkartearantzako Laguntza
- 5.1.4.13.- Arabako Errioxako Upeltegien Elkartearantzako Laguntza
- 5.1.4.14.- Basque Harategiak harakinen Elkartearantzako Laguntza
- 5.1.4.15.- Arabar errioxa ibilbidea Elkartearantzako Laguntza
- 5.1.4.16.- Euskal Sagardoa Kontseilu arautzailearentzako Laguntza
- 5.1.4.17.- Ardogileen ARAEX elkartearantzako Laguntza
- 5.1.4.18.- GOZOA gozogileen elkartearantzako Laguntza
- 5.1.4.19.- EGE, Euskal Garagardoen Elkartearantzako Laguntza
- 5.1.4.20.- EUSKOLABEL okinen elkartearantzako Laguntza
- 5.1.4.21.- APRORA elkartearantzako Laguntza
- 5.1.4.22.- Esnegintzako Euskal Elkartearantzako laguntzak
- 5.1.4.23.- Mendilerro azpiko azpialdea/mendilerroa elkartearantzako laguntzak

## 5.2 ARRANTZA, PORTU ETA ITSASERTZEKO SAILBURUORDETZA

### 5.2.1 Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza.

- 5.2.1.1.- FEMPA – Nekazaritza Bermatzeko Europako Funtsaren laguntzak
- 5.2.1.2.- Arrantza-jarduera gelditzeagatik laguntzak
- 5.2.1.4.- Ekoizleen antolakundeentzako laguntzak
- 5.2.1.3.- ITSASORATU laguntzak / BEKAK
- 5.2.1.5.- ATET\_PTGE laguntzak
- 5.2.1.6. Armintzako Santo Tomas Kofradiarentzako laguntzak
- 5.2.1.7. Bermeoko San Pedro Kofradiarentzako laguntzak
- 5.2.1.8. Karmengo Ama Birjinaren Kofradiarentzako laguntzak (Donostia)
- 5.2.1.9. Getariako Elkano Kofradiarentzako laguntzak
- 5.2.1.10. Hondarribiko San Pedro Kofradiarentzako laguntzak
- 5.2.1.11. Lekeitioko San Pedro Kofradiarentzako laguntzak
- 5.2.1.12. Orioko San Nikolas Kofradiarentzako laguntzak
- 5.2.1.13. Pasaiako Tokiko San Pedro Kofradiarentzako laguntzak
- 5.2.1.14. Pasaiako San Pedro Kofradiarentzako laguntzak
- 5.2.1.15. Santurtziko San Pedro Kofradiarentzako laguntzak
- 5.2.1.16. Ondarroako Santa Klara Kofradiarentzako laguntzak
- 5.2.1.17. Zierbenako Portuko Ama Birjinaren Kofradiarentzako laguntzak
- 5.2.1.18. Bermeo Atunaren Hiriburu Elkartearantzako laguntzak
- 5.2.1.19. Ondarroako Arrain Merkaturatzaileen Elkartearantzako laguntzak
- 5.2.1.20. Bizkaiko Kofradien Federazioarentzako laguntzak
- 5.2.1.21. Gipuzkoako Kofradien Federazioarentzako laguntzak
- 5.2.1.22. Ondarroako Goi Arrantzarako Ekoizleen Erakundearentzako laguntzak
- 5.2.1.23. Atunontzi Izozteileen Armadoreen Elkartea Nazionalarentzako (ANABAC) laguntzak
- 5.2.1.24. Baxurako armadoreentzako laguntzak (GARELA)
- 5.2.1.25. Fundación Azti Fundazioarentzako laguntzak\_ANE
- 5.2.1.26. Fundación Azti Fundazioarentzako laguntzak\_EUMAP
- 5.2.1.27. Fundación Azti Fundazioarentzako laguntzak\_PESAC
- 5.2.1.28. Kanaberako Atunontzien Elkartearantzako laguntzak
- 5.2.1.29. ATETen funtzionamendu- eta animazio-gastuak\_Itsas Garapen

### 5.2.2 Portu, Itsas Gai eta Itsasertz Zuzendaritza.

- 5.2.2.1.- Laguntzak EHU - Euskal Herriko Unibertsitatearentzat (Saltillo)
- 5.2.2.2.- Laguntza EHU - Euskal Herriko Unibertsitatearentzat
- 5.2.2.3.- Laguntza Deustuko Unibertsitatearentzat (Enpresen kudeaketako masterra)
- 5.2.2.4.- Laguntza ematea Euskal Ontzi-jabeen Elkartearentzat (ANAVAS)
- 5.2.2.5.- Laguntza Euskal Herriko Itsas Foroarentzat
- 5.2.2.6.- Laguntza GIPORT elkartearentzat
- 5.2.2.7.- Laguntzak UNIPORT elkartearentzat
- 5.2.2.8.- Laguntzak Merkataritzako Nabigazioko Kapitainen Bizkaiko Elkartearentzat
- 5.2.2.9.- Laguntza Itsas Makineria Langileen Elkartearentzat (ASMANAVE)
- 5.2.2.10.- Laguntzak Sail in Festival ekimenarentzat
- 5.2.2.11.- Laguntzak ITSAPENentzat

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Elkarrekin profesionalak      |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                   |             |             |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.                                                                                          | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> ELKARTEAK programari atxikitako elkarrekinentzako dirulaguntzen programa                                                     |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> • Elkarrekin kopurua                                                                                                     | 10          | 10          | 10          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                     |             |             |             |
|                                                                                                                                              | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                              | 250.000 €   | 250.000 €   | 250.000 €   |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> EAEko nekazaritza- eta elikagaigintza-sektoreetako elkarrekin profesionalak, federazioak eta konfederazioak. |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Laguntzak esleitzeko prozedura norgehiagoka da. Deialdi-agindu.       |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                           |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza                           |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza                                  |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Sindikatu-izaerako nekazaritzako erakunde profesionalak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                          |                      |                      |                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.<br><br><b>Ekintza:</b> Sindikatu izaera duten nekazaritzako lanbideetako erakundeentzako dirulaguntzen programa<br><br><b>Adierazleak:</b> • Erakunde kopurua                                                   | <b>2026</b><br><br>5 | <b>2027</b><br><br>5 | <b>2028</b><br><br>5 |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                                                                                                                                            |                      |                      |                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>2026</b>          | <b>2027</b>          | <b>2028</b>          |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                     | 241.000 €            | 241.000 €            | 241.000 €            |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Sindikatu-izaerako nekazaritzako erakunde profesionalak, Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza-sektorearen interes orokorrak ordezkatzeara eta defendatzeara helburu dutenak, eta nekazaritzako profesionalek osatzen dituztenak. |                      |                      |                      |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Norgehiagoka. Deialdi-agindu.                                                                                                                                                                |                      |                      |                      |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua**

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Arraza autoktonoen elkarteak  |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                     |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Tokiko arraza eta barietateetan oinarritutako ekoizpena sustatzea                                                          | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Arraza autoktonoen elkarteei emandako laguntzak                                                                                |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> • Onuradun-kopurua                                                                                                         | 11          | 11          | 11          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                       |             |             |             |
|                                                                                                                                                | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                | 600.000 €   | 600.000 €   | 600.000 €   |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Euskal Autonomia Erkidegoan diharduten abere arraza garbien elkarteek jaso ahal izango dute dirulaguntza hori. |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Emakida-prozedura norgehiagoka-erregimenekoa izango da. Deialdi-agindu. |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua**

|                                                                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                                 |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza                                                                 |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza                                                                        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Nekazaritzako ustiatagietarako laguntzak, animalien ongizaterako WELFAIR ziurtagiria lortzeko |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |             |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Honako hauekin sinergikoak diren nekazaritza-kudeaketako sistemak bultzatzea: natura-baliabideen kontserbazioa, animalien ongizatea, ekosistemen kontserbazioa eta hobekuntza, eta landa-paisaia iraunkortasunerako tresna gisa kontserbatzea eta hobetzea.<br><br><b>Ekintza:</b> Abeltzaintzako ustiatagietan animalien ongizaterako jardunbide egokien kontratua ezartzeko programa.<br><br><b>Adierazleak:</b> • Kontratu-kopurua                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 163         | 150         | 150         |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100.000 €   | 100.000 €   | 100.000 €   |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Banakako ustiatagien titular diren pertsona fisikoak, bai eta egoitza EAEn duten erakunde pribatuak ere, besteak beste, kooperatibak, enpresak, elkarteak edo nekazaritza-ustiatagiak biltzen dituzten bestelako nekazaritza-elkarteak.<br><br>Nolanahi ere, operadore gisa jardun behar dute biltzen dituzten ustiatagien % 100i barne-ikuskapena egiteko prozedura ezartzen, baldin eta beren helburuen artean honako hauek badituzte: animalia-jatorriko elikagaiak ekoiztea eta/edo merkaturatzea, txerrien azpisektoreetakoak, erruteko hegazti-hazkuntza, landa-oilaskoa, ardi-esnea, ahuntz-esnea, esnetarako behi-azienda, haragitarako behi-azienda eta untxi-azienda. |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Laguntza norgehiagoka-erregimenean emango da. Deialdi-agindu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza               |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza               |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza                      |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Trantsizio ekologiko ziurtaturako laguntzak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| Helburua (k): ingurumena errespetatzen duten ekoizpen-sistemak sustatzea eta jardueraren azpiproduktuak eta hondakinak behar bezala kudeatzea ahalbidetzen duten teknikak eta prozesuak garatzea.                                                                                                    | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Trantsizio ekologikorako laguntza-programa                                                                                                                                                                                                                                           |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> • Onuradun-kopurua                                                                                                                                                                                                                                                               | 15          | 15          | 15          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                                                                                                                                                                             |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      | 300.000 €   | 300.000 €   | 300.000 €   |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Pertsona fisikoak edo juridikoak, kooperatibak edo nekazaritzako beste elkarte batzuk barne, beren helburuen artean sektoreari buruzko aholkularitza eta/edo informazioa eta laguntza ematea dutenak eta ekoizpen ekologikoan esperientzia egiaztatua dutenak.       |             |             |             |
| Nekazaritza-ustiategien titularrak, nekazaritza-ustiategiaren zati bat edo ustiategi osoa ekoizpen ekologikoko prozesurako bideratu nahi dutenak, jarduera ekologiko bat hasten dutenak edo, ziurtapen ekologikoa izaki, ekoizpen-eremua ekoizpen-orientazio berrietara nabarmen eraldatzen dutenak. |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Laguntzak norgehiagoka bidez esleituko dira. Deialdi-agindu.                                                                                                                                                                  |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza             |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza             |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza                    |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Azpisektoreak dibertsifikatzeko laguntzak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Berrikuntzarako laguntza, barneko eta kanpoko ekoizpen-prozesuak hobetzeko, prozesu horiek optimiza daitezen, ustategien errentagarritasuna doitzeko aukera emanez.<br><br><b>Ekintza:</b> Azpisektoreak dibertsifikatzeko programa. Ekoizpen-nitxo eta hazitarako patata berriak babestea.<br><br><b>Adierazleak:</b> • Pertsona-ustategi onuradunen kopurua.                                     | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 35          | 35          | 35          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>VII. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 700.000 €   | 700.000 €   | 700.000 €   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |             |             |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Honako azpisektore edo nitxo produktiboetako batean produkzioa —o zati bat— inskribatuta duten ustategien titularrak: lupulu-ekoizpena, fruitu lehorretarako zuhaitz-landaketak (intxaurrondoa eta hurritza), ahuntz-esnea, boiurra, hotzean prentsatzeko oleaginosoak giza edo animalia-elikadurarako, olibadia, mahairako sagarra, fruitu gorriak, ereiteko patata eta kirol-zaldia. |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Norgehiagoka-prozeduraren bidez ebatziko da. Deialdi-agindu.                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                           |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza                           |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza                                  |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> EMA Nekazaritza Bermatzeko Europako Funtsaren laguntzak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                            |             |             |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Lehen sektorea eta landa-ingurunea garatzeko ezinbestekoak diren gazteak eta emakumeak sektorean sar daitezen laguntzea, hainbat ekintzaren bidez | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna bultzatzeko laguntza-programa, Emakume Nekazarien Estatutuaren esparruan.                                   |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> • Erakunde onuradunen kopurua                                                                                                                     | 6           | 6           | 6           |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                                              |             |             |             |
|                                                                                                                                                                       | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                       | 80.000 €    | 80.000 €    | 80.000 €    |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Euskal Autonomia Erkidegoko irabazi asmorik gabeko elkartek edo antolakundeak.                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Norgehiagoka. Deialdi-agindu.                                                                  |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                        |
|------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza              |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza              |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza                     |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Belaunaldi-erreleboa bultzatzeko laguntzak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                           |             |             |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua (k):</b> gazteak eta emakumeak sektorean sartzen laguntzea, ezinbestekoak baitira lehen sektorea eta landa-ingurunea garatzeko, hainbat ekintzaren bidez | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Nekazaritza-sektorean belaunaldi-erreleboa sustatzeko laguntza-programa                                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> • Pertsona onuradunen kopurua                                                                                                                    | 50          | 50          | 50          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                                             |             |             |             |
|                                                                                                                                                                      | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                      | 1.500.000 € | 1.500.000 € | 1.500.000 € |
|                                                                                                                                                                      |             |             |             |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza-ustategiak lagatzen dituzten pertsona fisikoak.                                              |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Segidako norgehiagoka. Deialdi-agindu.                                                        |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                       |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza                       |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza                              |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Ostatuak sasoikako langileentzat egokitze laguntzak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                |             |             |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Hobekuntzak ezartzea tresnetan eta prozesuetan, ustategiek modu eraginkorragoan bete ditzaten beren lege- eta administrazio-betebeharrak.                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Sasoikako langileentzako ostatuertarako laguntza-programa                                                                                                                                                                                 |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> • Eskabideen kopurua                                                                                                                                                                                                                  | 6           | 6           | 6           |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>VII. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                          | 40.000 €    | 40.000 €    | 40.000 €    |
|                                                                                                                                                                                                                                                           |             |             |             |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Pertsona fisiko edo juridikoak, horien forma juridikoa edozein dela ere –publikoak edo pribatuak–. Pertsona fisiko edo juridiko pribatuen kasuan, betiere nekazaritza-ustategi baten titularrak edo titularkideak badira. |             |             |             |
| Nortasun juridikorik gabeko pertsona fisiko edo juridiko pribatuen elkarrekin eta ondasun-erkidegoak, baldin eta nekazaritza-ustategi baten titularrak edo titularkideak badira.                                                                          |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Norgehiagoka. Deialdi-agindu.                                                                                                                                                      |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua**

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> AGA laguntza izendunak        |

|                                                                                          |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                               |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.                                      | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> AGA programa izenduna                                                    |             |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b> |             |             |             |
|                                                                                          | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                          | 235.700 €   | 0 €         | 0 €         |
|                                                                                          |             |             |             |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Arabako nekazari eta abeltzainak                         |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> LURGINTZA laguntza izendunak  |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                             |             |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.<br><br><b>Ekintza:</b> LURGINTZA programa izenduna | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>               |             |             |             |
|                                                                                                        | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                        | 30.000 €    | 0 €         | 0 €         |
|                                                                                                        |             |             |             |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Gipuzkoako lehen sektorea                                              |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena               |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                            |
|------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza  |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza  |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza         |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> LURSAILrako laguntza izendunak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                           |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.<br><br><b>Ekintza:</b> LURSAIL programa izenduna | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>             |             |             |             |
|                                                                                                      | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                      | 661.000 €   | 0 €         | 0 €         |
|                                                                                                      |             |             |             |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Euskadiko lehen sektorea                                             |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena             |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> AHUNTZAI laguntza izendunak   |

|                                                                                          |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                               |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.                                      | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> AHUNTZAI programa izenduna Programa teknikoa.                            |             |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b> |             |             |             |
|                                                                                          | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                          | 56.040 €    | 47.000 €    | 47.000 €    |
|                                                                                          |             |             |             |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Euskadiko esnetarako ahuntz-azienden ustategiak          |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa:** Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> ALVO laguntza izendunak       |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                        |             |             |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.<br><br><b>Ekintza:</b> ALVO programa izenduna | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>          |             |             |             |
|                                                                                                   | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                   | 28.200 €    | 28.200 €    | 28.200 €    |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Esnearen sektoreko erakundeak eta enpresak. Esnegintza            |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa:** Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza               |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza               |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza                      |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Arabako Boilurrarentzako laguntza izendunak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                |             |             |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.<br><br><b>Ekintza:</b> Arabako Boilurraren S. Coop. Programa Izenduna | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                  |             |             |             |
|                                                                                                                           | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                           | 41.360 €    | 41.360 €    | 41.360 €    |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Boilur-ekoizleak eta -merkaturatzaileak                                                   |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                  |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> EPEA laguntza izendunak       |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                    |             |             |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Elikagaien segurtasuna bermatuko duten kontrol jarduerak bultzatzea, eta alde horretatik osasuna eta kontsumitzaileen interesak babestea. | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> EPEA programa izenduna                                                                                                                        |             |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                                      |             |             |             |
|                                                                                                                                                               | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                               | 28.200 €    | 28.200 €    | 28.200 €    |
|                                                                                                                                                               |             |             |             |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Euskadiko pentsu konposatuen fabrikatzaileak                                                                                  |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                      |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                 |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza                 |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza                        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Albaitaritza Kontseiluaren laguntza izendunak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                               |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.                                      | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Euskal Autonomia Erkidegoko Albaitarien Kontseiluaren programa izenduna  |             |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b> |             |             |             |
|                                                                                          | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                          | 18.800 €    | 18.800 €    | 18.800 €    |
|                                                                                          |             |             |             |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Euskadiko albaitariak. profesionalak                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa:** Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> EFIFRE laguntza izendunak     |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                          |             |             |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.<br><br><b>Ekintza:</b> EFRIFE programa izenduna | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>            |             |             |             |
|                                                                                                     | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                     | 72.380 €    | 72.380 €    | 72.380 €    |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Euskadiko frisiar arrazako behi-aziendaren hazleak                  |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena            |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> EHAHE laguntza izendunak      |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                       |             |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Tokiko arraza eta barietateetan oinarritutako ekoizpena sustatzea<br><br><b>Ekintza:</b> Arrak testatzea sustatzeko programa | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                         |             |             |             |
|                                                                                                                                                  | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                  | 249.100 €   | 249.100 €   | 249.100 €   |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Euskadiko haragitarako behi-aziendaren hazleak.                                                                  |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                         |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa:** Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> ELAKARFE laguntza izendunak   |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                            |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.<br><br><b>Ekintza:</b> Elakarfe programa izenduna | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>              |             |             |             |
|                                                                                                       | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                       | 99.640 €    | 99.640 €    | 99.640 €    |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Latxa arrazako hazleak EAEn                                           |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena              |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> ELIFE laguntza izendunak      |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                         |             |             |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.<br><br><b>Ekintza:</b> ELIFE programa izenduna | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>           |             |             |             |
|                                                                                                    | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                    | 56.400 €    | 56.400 €    | 56.400 €    |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Limusin arrazaren hazleak Euskadin                                 |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena           |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                              |
|--------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza    |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza    |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza           |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> EUSKALABEREAK laguntza izendunak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                         |             |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Tokiko arraza eta barietateetan oinarritutako ekoizpena bultzatzea<br><br><b>Ekintza:</b> Arraza autoktonoen elkarreentzako laguntza-programak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                                           |             |             |             |
|                                                                                                                                                                    | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                    | 131.600 €   | 131.600 €   | 131.600 €   |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Lehen sektorea, arraza autoktonoak defendatzen, kontserbatzen eta berreskuratzen diharduten entitateak.                            |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                           |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua**

|                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza         |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza         |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza                |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Untxi-hazleentzako laguntza izendunak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                               |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.                                      | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Euskal Herriko Untxi-hazleen programa Izenduna                           |             |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b> |             |             |             |
|                                                                                          | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                          | 47.000 €    | 47.000 €    | 47.000 €    |
|                                                                                          |             |             |             |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Gipuzkoako untxi-okelaren ekoizleak                      |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa:** Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                         |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza                         |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza                                |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Euskadiko Ehiza Federazioarentzako laguntza izendunak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                               |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.                                      | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Ehiza jasangarriko programa izenduna espezie migratuetan                 |             |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b> |             |             |             |
|                                                                                          | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                          | 47.000 €    | 47.000 €    | 47.000 €    |
|                                                                                          |             |             |             |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Euskadiko ehiztarien kolektiboa                          |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> GITXEGI laguntza izendunak    |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                           |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.<br><br><b>Ekintza:</b> GITXEGI programa izenduna | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>             |             |             |             |
|                                                                                                      | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                      | 51.700 €    | 51.700 €    | 51.700 €    |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Gipuzkoako behi-okelaren ekoizleak                                   |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena             |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> HAKAKAI laguntza izendunak    |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                    |             |             |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.<br><br><b>Ekintza:</b> HAKAKAI programa izenduna Lehiakortasuna hobetzea haragitarako behien ekoizpenean. | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                                      |             |             |             |
|                                                                                                                                                               | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                               | 94.000 €    | 94.000 €    | 94.000 €    |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Haragitarako behi-aziendaren eta haragi-ekoizleen Euskadiko ustategiak                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                      |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                            |
|------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza  |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza  |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza         |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> LATXA ESNEA laguntza izendunak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                               |                 |                 |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.<br><br><b>Ekintza:</b> LATXA ESNEA programa izenduna | <b>2026</b>     | <b>2027</b>     | <b>2028</b>     |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                 |                 |                 |                 |
|                                                                                                          | <b>2026</b>     | <b>2027</b>     | <b>2028</b>     |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                          | <b>12.784 €</b> | <b>12.784 €</b> | <b>12.784 €</b> |
|                                                                                                          |                 |                 |                 |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Latxa ardi-esnearen ekoizleak                                            |                 |                 |                 |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                 |                 |                 |                 |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.1.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza eta Abeltzaintza        |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> ERBEL laguntza izendunak      |

|                                                                                          |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                               |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Sektorea egituratzeko laguntza.                                      | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> ERBEL programa izenduna Hobekuntza genetikoak.                           |             |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa</b> |             |             |             |
|                                                                                          | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                          | 37.600 €    | 37.600 €    | 37.600 €    |
|                                                                                          |             |             |             |
| <b>Helburu diren sektoreak:</b> Euskal erle beltzen edo berasken hazleak                 |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua**

|                                                                        |
|------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza              |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                   |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Nekazarien eta Baso-ekoizleen Elkartek     |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                |             |             |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Nekazariak balio-katean hobeto kokatzeko jardura edo prozesu berrietarako 2023-2027 NPEPETik jasotako laguntzak Euskal Autonomia Erkidegoan garatzea. | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>-1. ekintza:</b> Ekoizpenerako eta ekoizpenen banaketarako laguntzak.<br><b>Adierazleak:</b> Diruz lagundutako enpresen kopurua                                        | X           | X           | X           |
| <b>-2. ekintza:</b><br><b>Adierazleak:</b> Diruz lagundutako enpresen kopurua<br>Diruz lagundutako eragiketen kopurua                                                     | X<br>X      | X<br>X      | X<br>X      |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>                                                                             |             |             |             |
|                                                                                                                                                                           | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                           | 400.000 €   | 400.000 €   | 400.000 €   |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Nekazaritzako elikagaien sektorea                                                                                                |             |             |             |
| Dirulaguntzak <b>emateko prozedura</b> eta instrumentalizatzeko modua: Lehia-konkurrentzia erabiliko da, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez    |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua**

|                                                                        |
|------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza              |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                   |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Erlezaintzarako laguntzak                  |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                           |        |        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------|--------|
| <b>Helburua(k):</b> Europako Erkidegotik erletzaintzari laguntzeko hartzen diren neurrietatik, erlezaintzako produktuen ekoizpena eta merkaturatzea hobetzeko balio dutenak Euskal Autonomia Erkidegoan garatzea.<br><b>Ekintza:</b> Laguntza teknikoa ematea erlauntzen bizitasuna handitzeko eta erasotzaileen aurka borrokatzeko.<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Eskatzaileen kopurua.</li><li>• Erlauntz-kopurua</li><li>•</li></ul> | 2026                                                      | 2027   | 2028   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4                                                         | 4      | 4      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 9.000                                                     | 9.000  | 9.000  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                           |        |        |
| Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                           |        |        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2026                                                      | 2027   | 2028   |
| IV. aurrekontu-kapitulua eta VII. kapitulua                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 80.000                                                    | 80.000 | 80.000 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | FEAGA funtsak % 50; funts propioak (foru-aldundiak): % 50 |        |        |
| Zer sektoretara dagoen zuzenduta: Nekazaritzako elikagaien sektorea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                           |        |        |
| Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: Foru-aldundien urteroko deialdi-agindua.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                           |        |        |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                                                                              |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                                                                 |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                                                                                   |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> BERO SI proiektua                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                             |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Landa-ingurunean oinarritzko zerbitzuak ezartzen laguntzeko neurriak Euskal Autonomia Erkidegoan garatzea.                                         | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Zerbitzuak ezartzeko laguntzak                                                                                                                         |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Diruz lagundutako enpresen kopurua                                                                                                                 | X           | X           | X           |
| Zenbat landa-entitate izan diren onuradun                                                                                                                              | X           | X           | X           |
|                                                                                                                                                                        |             |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>                                                                          |             |             |             |
|                                                                                                                                                                        | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>VII. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                       | 400.000 €   | 250.000 €   | 250.000 €   |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Erakunde publikoak eta enpresa pribatuak                                                                                      |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Lehia-konkurrentzia erabiliko da, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua**

|                                                                        |
|------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza              |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                   |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Uzta berdea                                |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                     |                                    |                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
| <b>Helburua(k):</b> Europatik mahastizaintza eta ardogintzarako datozen laguntza-neurrietatik, merkatuan eskaintza/eskaria oreka berreskuratzeko balio dutenak EAEn garatzea.<br><b>Ekintza:</b> Heldu aurretik mahats-lukuak ezabatzeko laguntzak.<br><br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Onuradun-kopurua</li> <li>• Hektarea kopurua</li> <li>• Zenbat hektolitro ardo kendu diren merkatutik.</li> </ul> | <b>2026</b>                         | <b>2027</b>                        | <b>2028</b>                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2.000.000<br>300<br>1.000<br>40.000 | - Erabakia urtean<br>krisi-neurria | Urteko erabakia,<br>krisi-neurria |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                     |                                    |                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>2026</b>                         | <b>2027</b>                        | <b>2028</b>                       |
| IV. <b>aurrekontu-kapitulua</b> eta VII. kapitulua. Euskadiko MAE esku-hartzei (mahastizaintza eta ardogintza) esleitutako beste partida batzuetatik elikatzen da.                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2.000.000 €<br>FEAGA % 100          | X€ %<br>100 FEAGA                  | X€ %<br>100 FEAGA                 |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Nekazaritzako elikagaien sektorea.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                     |                                    |                                   |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Deialdia egiteko urteroko agindua.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                     |                                    |                                   |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                                                                              |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                                                                 |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                                                                                   |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> EREIN                                                                                                                                      |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                             |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Euskal Autonomia Erkidegoko landa-eremuak sustatzeko eta garatzeko laguntza-neurriak garatzea Euskal Autonomia Erkidegoan.                         | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Proiektuetarako inbertsioentzako laguntzak.                                                                                                            |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat eskabide aurkeztu diren.<br>Diruz lagundutako enpresen/proiektuen kopurua                                                                   | X           | X           | X           |
|                                                                                                                                                                        | X           | X           | X           |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>                                                                          |             |             |             |
|                                                                                                                                                                        | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>VII. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                       | 9.170.032 € | 9.170.032 € | 9.170.032 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Sustatzaile publikoak                                                                                                         |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Lehia-konkurrentzia erabiliko da, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez |             |             |             |
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                                                                              |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                                                                   |             |             |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                                                         |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                                            |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                                                              |             |             |             |
| <b>Línea de subvención:</b> Landa-eremuko gizarte-ekitaldietarako laguntzak                                                                       |             |             |             |
| <b>Objetivos, acciones e indicadores</b>                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Objetivo(s):</b> Euskal Autonomia Erkidegoan Euskadiko landa-ingurunea dinamizatzen eta sustatzen duten gizarte-ekitaldiak garatzea            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Acción:</b> Ekitaldiak egiteko laguntzak                                                                                                       |             |             |             |
| <b>Indicadores:</b> Aurkeztutako eskabideen kopurua                                                                                               | X           | X           | X           |
| Lagundutako proiektuen kopurua                                                                                                                    | X           | X           | X           |
| Bertaratuen kopurua                                                                                                                               | X           | X           | X           |
| <b>Compromisos presupuestarios y porcentaje de financiación respecto del global de financiación pública.</b>                                      |             |             |             |
|                                                                                                                                                   | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Capítulo presupuestario IV</b>                                                                                                                 | 200.000 €   | 200.000 €   | 200.000 €   |
| <b>Sectores a los que se dirige:</b> Erakunde publikoak eta pribatuak                                                                             |             |             |             |
| <b>Procedimiento de concesión y forma de instrumentalización:</b> Ondo ondo lehia, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez. |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                                                                                    |             |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Organoa:</b> Landaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                                                          |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                                                                               |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> LEADER laguntzak - Ekintzailtza eta barne-ekintzailtza (1. neurria)                                                                    |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                         |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Euskal Autonomia Erkidegoan landa-inguruneke ekintzailtzari, inbertsio pribatuari eta kontratazioari laguntzeko neurriak garatzea.             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Ekintzailtzan eta barne-ekintzailtzan inbertitzeko laguntzak                                                                                       |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat eskabide aurkeztu diren.                                                                                                                | X           | X           | X           |
| Zenbat eskabide aurkeztu dituzten emakumeek.                                                                                                                       | X           | X           | X           |
| Zenbat proiektu lagundu diren                                                                                                                                      | X           | X           | X           |
| Lagundutako proiektuen artean emakumeek aurkeztutakoen kopurua                                                                                                     | X           | X           | X           |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>                                                                      |             |             |             |
|                                                                                                                                                                    | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                    | 610.000 €   | 610.000 €   | 610.000 €   |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Sustatzaile pribatuak                                                                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Lehia-konkurrentzia, Landa Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariaren ebazpen bidez. |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                                                                                    |             |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                                                             |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                                                                               |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> LEADER laguntzak - enpresetarako inbertsioak (2. neurria)                                                                              |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                         |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Euskal Autonomia Erkidegoan landa-inguruneko ekintzailetzari, inbertsio pribatuari eta kontratazioari laguntzeko neurriak garatzea.            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Proiektu pribatuetan inbertitzeko laguntzak.                                                                                                       |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat eskabide aurkeztu diren.                                                                                                                | X           | X           | X           |
| Zenbat proiektu lagundu diren, eta                                                                                                                                 | X           | X           | X           |
| zenbat lanpostu hitzartu diren.                                                                                                                                    | X           | X           | X           |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>                                                                      |             |             |             |
|                                                                                                                                                                    | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>VII. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                   | 4.795.430 € | 4.795.430 € | 4.795.430 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Sustatzaile pribatuak                                                                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Lehia-konkurrentzia, Landa Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariaren ebazpen bidez. |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                                                                                    |             |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                                                             |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                                                                               |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> LEADER laguntzak - Lekuak prestatzea (3. neurria)                                                                                      |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                         |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Euskal Autonomia Erkidegoan landa-inguruneko ekintzailetzari, inbertsio pribatuari eta kontratazioari laguntzeko neurriak garatzea.            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Lekuak prestatzeko laguntzak                                                                                                                       |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat eskabide aurkeztu diren.<br>Diruz lagundutako proiektuen kopurua                                                                        | X           | X           | X           |
|                                                                                                                                                                    | X           | X           | X           |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>                                                                      |             |             |             |
|                                                                                                                                                                    | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>VII. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                   | 750.000 €   | 750.000 €   | 750.000 €   |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Promotores publikoka                                                                                                      |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Lehia-konkurrentzia, Landa Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariaren ebazpen bidez. |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                                                                                    |             |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                                                             |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                                                                               |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> LEADER laguntzak – Besteren konturako kontratazioa (4. neurria)                                                                        |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                         |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Landa-ingurunean kontratazioak egiten laguntzeko neurriak Euskal Autonomia Erkidegoan garatzea                                                 | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Lekuak prestatzeko laguntzak.                                                                                                                      |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat eskabide aurkeztu diren.                                                                                                                | X           | X           | X           |
| Zenbat proiektu lagundu diren. Zenbat                                                                                                                              | X           | X           | X           |
| lanpostu hitzartu diren. Zenbat                                                                                                                                    | X           | X           | X           |
| lanpostutan emakumeak. Zenbat                                                                                                                                      | X           | X           | X           |
| lanpostutan gazteak.                                                                                                                                               | X           | X           | X           |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>                                                                      |             |             |             |
|                                                                                                                                                                    | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>VII. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                   | 90.000 €    | 90.000 €    | 90.000 €    |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Sustatzaile pribatuak                                                                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Lehia-konkurrentzia, Landa Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariaren ebazpen bidez. |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarreterako dirulaguntza izenduna-Añana                       |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 25          | 25          | 25          |
| Zenbat galdera ekintzailtzari eta inbertsioari buruz                                                        | 15          | 15          | 15          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza-Behemendi                            |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarrekin dirulaguntza izenduna                                |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 10          | 10          | 10          |
| Zenbat galdera ekintzaitzari eta inbertsioari buruz                                                         | 10          | 10          | 10          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarrekin dirulaguntza izenduna-Debagoiena                     |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 10          | 10          | 10          |
| Zenbat galdera ekintzaileari eta inbertsioari buruz                                                         | 10          | 10          | 10          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarrekin dirulaguntza izenduna-Debemen                        |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 10          | 10          | 10          |
| Zenbat galdera ekintzaitzari eta inbertsioari buruz                                                         | 10          | 10          | 10          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarreterako dirulaguntza izenduna-Enkarterrialde              |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 10          | 10          | 10          |
| Zenbat galdera ekintzailetzari eta inbertsioari buruz                                                       | 19          | 19          | 19          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarrekin dirulaguntza izenduna-Goimen                         |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 14          | 14          | 14          |
| Zenbat galdera ekintzaileari eta inbertsioari buruz                                                         | 10          | 10          | 10          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarrekin dirulaguntza izenduna-Gorbeia                        |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 8           | 8           | 8           |
| Zenbat galdera ekintzaitzari eta inbertsioari buruz                                                         | 13          | 13          | 13          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza-Izki                                 |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarrekin dirulaguntza izenduna-Izki                           |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 25          | 25          | 25          |
| Zenbat galdera ekintzaitzari eta inbertsioari buruz                                                         | 13          | 13          | 13          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarrekin dirulaguntza izenduna-Jataondo                       |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 12          | 12          | 12          |
| Zenbat galdera ekintzaitzari eta inbertsioari buruz                                                         | 18          | 18          | 18          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarrekin dirulaguntza izenduna-Laudata                        |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 20          | 20          | 20          |
| Zenbat galdera ekintzaitzari eta inbertsioari buruz                                                         | 10          | 10          | 10          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarrekin dirulaguntza izenduna-Lea Artibai                    |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 10          | 10          | 10          |
| Zenbat galdera ekintzailtzari eta inbertsioari buruz                                                        | 10          | 10          | 10          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarreterako dirulaguntza izenduna-Mairulegorreta              |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 12          | 12          | 12          |
| Zenbat galdera ekintzailetzari eta inbertsioari buruz                                                       | 21          | 21          | 21          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarreterako dirulaguntza izenduna-Rioja Alavesa               |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 19          | 19          | 19          |
| Zenbat galdera ekintzailetzari eta inbertsioari buruz                                                       | 25          | 25          | 25          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarrekin dirulaguntza izenduna-Tolomendi                      |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 10          | 10          | 10          |
| Zenbat galdera ekintzaitzari eta inbertsioari buruz                                                         | 10          | 10          | 10          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarrekin dirulaguntza izenduna-Urkiola                        |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 12          | 12          | 12          |
| Zenbat galdera ekintzailtzari eta inbertsioari buruz                                                        | 10          | 10          | 10          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

#### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarreterako dirulaguntza izenduna-Urkome                      |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 12          | 12          | 12          |
| Zenbat galdera ekintzailtzari eta inbertsioari buruz                                                        | 12          | 12          | 12          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarrekin dirulaguntza izenduna-Urremendi                      |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 10          | 10          | 10          |
| Zenbat galdera ekintzaitzari eta inbertsioari buruz                                                         | 10          | 10          | 10          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                             |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                   |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                      |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                        |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Landa garatzeko elkarrekin dirulaguntza izenduna-Zabaia                         |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                  |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Herritarrek eta toki-erakundeek Eusko Jaurlaritzaren laguntza-programetan parte hartzea | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Informazioa eta aholkularitza.                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat erakunde publikori eman zaion aholkua                                            | 7           | 7           | 7           |
| Zenbat galdera ekintzaileentzako eta inbertsioari buruz                                                     | 24          | 24          | 24          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>               |             |             |             |
|                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                             | 61.975,00 € | 61.975,00 € | 61.975,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua**

|                                                                                                                       |             |             |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                             |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                                  |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> : Landa garatzeko elkarreterako dirulaguntza izenduna Cuadrilla Laguardia – Rioja Alavesa |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                            |             |             |             |
| <b>Helburua (k):</b> Guardiako Kuadrillako haur eta gazteen artean kirola sustatzea – Arabako Errioxa                 | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Kirol-jardueretarako garraioaren kostuetan laguntzea                                                  |             |             |             |
| <b>Adierazlea:</b> Kilorali kopurua                                                                                   | 250         | 250         | 250         |
| Ekipoen kopurua                                                                                                       | 14          | 14          | 14          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen</b>                          |             |             |             |
|                                                                                                                       | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-kapitulua IV</b>                                                                                        | 18.800,00 € | 18.800,00 € | 18.800,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                               |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena             |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

##### Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                                                                                                                                |             |             |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                                                                                                                      |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                                                                                                         |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                                                                                                                           |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Dirulaguntza izenduna Euskal Autonomia Erkidegoko Landa-turismo Elkarterako                                                                                                        |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                     |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Euskal Autonomia Erkidegoko landa-turismoan lider-lana, elkartelana, antolaketa, lankidetzak, sustapena eta merkaturatze-lana indartzeko jarduerak, bai eta akordioak eta hitzarmenak ere. | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Helburu diren jarduketak garatzea                                                                                                                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat ekintza, lindergoa eta elkartelana indartzeko 2                                                                                                                                     | 2           | 2           |             |
| Zenbat ekintza, antolaketa-lana eta koordinazio-lana indartzeko                                                                                                                                                | 12          | 12          | 12          |
| Zenbat ekintza, sustapen-lana eta merkaturatze-lana indartzeko                                                                                                                                                 | 6 6         | 6           |             |
| Zenbat akordio eta hitzarmen                                                                                                                                                                                   | 4           | 4           | 4           |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                | 56.400,00 € | 56.400,00 € | 56.400,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena eta landa turismoa                                                                                                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena                                                                                                      |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua**

|                                                                                                                                                                                                                                                      |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                                                                                                                                                            |             |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                                                                                                                                               |             |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                                                                                                                                                                 |             |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Munduko Nekazaritza Foroarentzako laguntza izenduna                                                                                                                                                                      |             |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                           |             |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Jarduera batzuk garatzea, Familia Nekazaritzaren Hamarkadako Ekintza Plana (PADAF) sustatzeko, nazioarteko erakundeetan ordezkaritza izateko, familia-nekazaritza sustatzeko eta Euskadin familia-nekazaritza hobeto aitortzeko. | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Ekintza:</b> Helburu diren jarduketak garatzea                                                                                                                                                                                                    |             |             |             |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat ekintza PADAF sustatzeko 2                                                                                                                                                                                                | 2           | 2           |             |
| Zenbat ekintza, ordezkaritza indartzeko                                                                                                                                                                                                              | 10          | 10          | 10          |
| Zenbat ekintza, sustapena indartzeko Euskadin 2                                                                                                                                                                                                      | 2           | 2           |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>                                                                                                                                                        |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                      | 50.000,00 € | 50.000,00 € | 50.000,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena eta landa turismoa                                                                                                                                                                           |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena                                                                                                                                            |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.2- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                                                                                |              |              |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                                                                      |              |              |              |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                                                         |              |              |              |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                                                                           |              |              |              |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> MENDINET Tokiko Ekintza Taldearentzako (TET) dirulaguntza izenduna                                                                 |              |              |              |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                     |              |              |              |
| <b>Helburua(k):</b> Jarduera batzuk garatzea, Partaidetzazko toki-garapeneko estrategia (ELDP) kudeatzeko eta ezartzeko, bai eta TETen funtzionamendurako ere. | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>Ekintza:</b> Helburu diren jarduketak garatzea                                                                                                              |              |              |              |
| <b>Adierazleak:</b> Zenbat jarduera, ELDP kudeatzeko eta ezartzeko                                                                                             | 2            | 2            | 2            |
| Zenbat biltzar, batzar, batzorde eta jardunaldi 8                                                                                                              | 8            | 8            |              |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>                                                                  |              |              |              |
|                                                                                                                                                                | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                | 129.076,00 € | 129.076,00 € | 129.076,00 € |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Landa-garapena                                                                                                        |              |              |              |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna eta ebazpena                                                      |              |              |              |

5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

5.1.2- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                   |             |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------|-------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                   |             |             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                                                                                                                                                                                                                |                                                   |             |             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                   |             |             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Fruta eta barazkien ekoizle-elkarteentzako laguntzak (FBEE)                                                                                                                                                                                                                               |                                                   |             |             |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                   |             |             |
| <b>Helburua(k):</b> Fruta eta barazkien ekoizle-elkartzei laguntzeko asmoz Europako Erkidegotik datozen neurriak Euskal Autonomia Erkidegoan garatzea.<br><b>Ekintza:</b> Ekoizpenerako eta banaketarako laguntzak eta krisi-neurriak.<br><b>Adierazleak:</b> • Diruz lagundutako enpresen kopurua                    | <b>2026</b>                                       | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2                                                 | 2           | 2           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                   |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>                                                                                                                                                                                                                         |                                                   |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>2026</b>                                       | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| IV. <b>aurrekontu-kapitulua</b> eta VII. kapitulua                                                                                                                                                                                                                                                                    | 550.000 €                                         | 550.000 €   | 550:000 €   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | AFC-FEAGA funtsak: % 55. AFN-Funts propioak: % 45 |             |             |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Nekazaritzako elikagaien sektorea                                                                                                                                                                                                                                            |                                                   |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Urte anitzeko programa operatiboa onartzea (gaur egun, 2024-2030 aldirako programa operatiboa), eta urte anitzeko programa operatibo horretako urte bakoitza onartzea eta ordaintzea. Arau-esparrua urriaren 11ko 857/2022 Errege Dekretua da. |                                                   |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapeneko eta Europako Politiketako

Zuzendaritza. Ardatz estrategikoa: Hazkundearen eta

|                                                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                          |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza             |
| <b>Programa:</b> 7112 Landa-garapena                                               |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Mahastiak birmoldatzeko eta berregituratzeko laguntzak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua(k):</b> Europar Batasunak mahastizaintzari eta ardogintzari laguntzeko hartu dituen neurrietatik (MAE), mahastiak berregituratu eta birmoldatzeko dauzkanak Euskal Autonomia Erkidegoan garatzea.<br><b>Ekintza:</b> Birmoldaketa- eta berregituratze-proiektuetan inbertitzeko laguntzak.<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zenbat eragiketa</li> <li>• Zenbat hektarea</li> </ul> | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 35          | 35          | 35          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 33          | 33          | 33          |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak, eta finantzaketa publiko guztiaren zer ehuneko eskatzen duen.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| IV. aurrekontu-kapitulua eta VII. kapitulua                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 350.000     | 350.000     | 350.000     |
| Konferentzia sektorialaren arabera, NBEF funtsen % 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |             |             |
| <b>Zer sektoretara dagoen zuzenduta:</b> Nekazaritzako elikagaien sektorea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Urteroko deialdiaren agindua                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.2.- Landa Garapeneko eta Europako Politiketako

Zuzendaritza. Ardatz estrategikoa: Hazkundearen eta

|                                                                                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu</b> estrategikoak: Lehen sektorea eta Arrantza                                                    |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                       |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza, Landaren eta Itsasertzaren Garapena                                       |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> NBEFren laguntza zuzenak (jasangarritasunerako errentarako oinarritzko laguntza) |

|                                                                                                                        |                  |                  |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                             |                  |                  |                  |
| <b>Helburua</b> (k): lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea                                               | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
| <b>Ekintza:</b> Jasangarritasunerako errentarako oinarritzko laguntza (JEOL)                                           |                  |                  |                  |
| <b>Adierazleak:</b> → Nekazari eta abeltzain onuradunak<br>→ hektarea                                                  | 7.300<br>155.000 | 7.300<br>155.000 | 7.300<br>155.000 |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak</b> eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko. ( % 100)                     |                  |                  |                  |
|                                                                                                                        | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                        | 20.000.000,00 €  | 20.000.000,00€   | 20.000.000,00 €  |
| <b>Sektore</b> hartzaileak: nekazaritza eta abeltzaintza                                                               |                  |                  |                  |
| <b>Emateko</b> prozedura eta instrumentalizatzeko modua: deialdiaren urteko agindua/lehia/organo eskudunaren ebazpena. |                  |                  |                  |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.2- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua**

|                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu</b> estrategikoak: Lehen sektorea eta Arrantza                                                                        |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                           |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza, Landaren eta Itsasertzaren Garapena                                                           |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> NBEFren zuzeneko laguntzak (Esku hartzea Klimaren eta ingurumenaren aldeko araubideak/Ekoaraubideak) |

|                                                                                                                        |                  |                  |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                             |                  |                  |                  |
| <b>Helburua (k):</b> lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea                                               | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
| <b>Ekintza:</b> Klimaren eta ingurumenaren aldeko erregimenak ordaintzea                                               |                  |                  |                  |
| <b>Adierazleak:</b> → Nekazari eta abeltzain onuradunak<br>→ Ordaindutako eskubideak                                   | 7.000<br>141.000 | 7.000<br>141.000 | 7.000<br>141.000 |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko. ( % 100)</b>                     |                  |                  |                  |
|                                                                                                                        | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                        | 8.000.000,00 €   | 8.000.000,00 €   | 8.000.000,00 €   |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritza eta abeltzaintza                                                               |                  |                  |                  |
| <b>Emateko</b> prozedura eta instrumentalizatzeko modua: deialdiaren urteko agindua/lehia/organo eskudunaren ebazpena. |                  |                  |                  |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.2- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua**

|                                                                                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu</b> estrategikoak: Lehen sektorea eta Arrantza                                                                   |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                                      |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza, Landaren eta Itsasertzaren Garapena                                                      |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> NBEFren zuzeneko laguntzak (esku-hartzea, nekazari gazteentzako errentarako laguntza osagarria) |

|                                                                                                                        |                |               |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------|
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                             |                |               |                |
| <b>Helburua (K):</b> belaunaldi-erreleboa bermatzen laguntzea                                                          | <b>2026</b>    | <b>2027</b>   | <b>2028</b>    |
| <b>Ekintza:</b> Nekazari gazteentzako errentarako laguntza osagarria                                                   |                |               |                |
| <b>Adierazleak:</b> → Primadunak<br>→ Ordaindutako hektareak                                                           | 274<br>12.904  | 274<br>12.904 | 274<br>12.904  |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko. ( % 100)</b>                     |                |               |                |
|                                                                                                                        | <b>2026</b>    | <b>2027</b>   | <b>2028</b>    |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                        | 1.200.000,00 € | 1.200.000,00€ | 1.200.000,00 € |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritza eta abeltzaintza                                                               |                |               |                |
| <b>Emateko</b> prozedura eta instrumentalizatzeko modua: deialdiaren urteko agindua/lehia/organo eskudunaren ebazpena. |                |               |                |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.2- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua

|                                                                                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu</b> estrategikoak: Lehen sektorea eta Arrantza                                             |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza, Landaren eta Itsasertzaren Garapena                                |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> NBEFren laguntza zuzenak (lotutako errentarako esku-hartzea eta laguntza) |

|                                                                                                                        |                  |                  |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Helburuak</b> , ekintzak eta adierazleak                                                                            |                  |                  |                  |
| <b>Helburua (k):</b> lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea                                               | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
| <b>Ekintza:</b> Lotutako errentarako laguntza                                                                          |                  |                  |                  |
| <b>Adierazleak:</b> → Ha ordainduta<br>→ Abelburu primadunak                                                           | 8.268<br>179.500 | 8.268<br>179.500 | 8.268<br>179.500 |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak</b> eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko. ( % 100)                     |                  |                  |                  |
|                                                                                                                        | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                        | 10.000.000,00 €  | 10.000.000,00 €  | 10.000.000,00 €  |
| <b>Sektore</b> hartzaileak: nekazaritza eta abeltzaintza                                                               |                  |                  |                  |
| <b>Emateko</b> prozedura eta instrumentalizatzeko modua: deialdiaren urteko agindua/lehia/organo eskudunaren ebazpena. |                  |                  |                  |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.2- Landa Garapenaren eta Europar Politiken Zuzendaritza.

**Ardatz estrategikoa: Hazkuntza- eta ongizate-eredua**

|                                                                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu</b> estrategikoak: Lehen sektorea eta Arrantza                                                         |
| <b>Organoa:</b> Landa Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza                                            |
| <b>Programa:</b> 7111 Nekazaritza, Landaren eta Itsasertzaren Garapena                                            |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> NBEFren laguntza zuzenak (esku-hartzea: errentaren laguntza birbanatzaile osagarria). |

|                                                                                                                        |                  |                  |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                             |                  |                  |                  |
| <b>Helburua (K):</b> lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea                                               | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
| <b>Ekintza:</b> Errentarako laguntza birbanatzaile osagarria                                                           |                  |                  |                  |
| <b>Adierazleak:</b> → Onuradunak<br>→ Ordaindutako hektareak                                                           | 6.800<br>154.870 | 6.800<br>154.870 | 8.268<br>154.870 |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko. ( % 100)</b>                     |                  |                  |                  |
|                                                                                                                        | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                        | 4.500.000,00 €   | 4.500.000,00€    | 4.500.000,00 €   |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritza eta abeltzaintza                                                               |                  |                  |                  |
| <b>Emateko</b> prozedura eta instrumentalizatzeko modua: deialdiaren urteko agindua/lehia/organo eskudunaren ebazpena. |                  |                  |                  |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                  |
|------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza        |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7113 Elikagaien Politika eta Industria          |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> HANDITU INNOVA programa              |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                  |                    |                    |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Helburua(k):</b><br>Ekimen estrategiko berritzaile handiak ahalbidetzea Lehiakortasun-maila handitzea<br>Tokiko eta eskualdeko ekonomiak bultzatzea                                                                               | <b>2026</b>        | <b>2027</b>        | <b>2028</b>        |
| <b>Ekintza:</b> Berrikuntza teknologikoan inbertitzeko proiektu handiei laguntzak ematea<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Diruz lagundutako enpresen kopurua</li><li>• Eragindako inbertsioa</li></ul> | 9<br>4 milioi euro | 9<br>4 milioi euro | 9<br>4 milioi euro |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                            |                    |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>2026</b>        | <b>2027</b>        | <b>2028</b>        |
| <b>VII. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                     | 1,5 milioi euro    | 1,5 milioi euro    | 1,5 milioi euro    |
| <b>Laguntzaren batezbesteko ehunekoa</b>                                                                                                                                                                                             | % 50               | % 50               | % 50               |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Ekoizpen primarioa eta horrekin lotutako industria-zatia                                                                                                                                                 |                    |                    |                    |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Segidako lehia eta sailburuordearen ebazpena, zuzendariak proposatuta eta Balorazio Batzordeak txostena egin ondoren.                                         |                    |                    |                    |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                  |
|------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza        |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 54110 Elikagaien Politika eta Industria         |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak IKERBAT programari         |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                     |                     |                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Helburua(k):</b><br>Ikerketa-, berrikuntza- eta garapen-proiektuak ekoizpen primariotik elikagai osasungarriaren kontsumora bultzatzea; elikagaien kontsumitzaileak balio-kate osoaren muina izanik, eta sinergiak eta harremanak bilatuta beste sektore ekonomiko, kultural eta sozial batzuekin. Banakako proiektuak eta lankidetzak-proiektuak, NPEPEren esparruan ezarritakoaren arabera.<br><b>Ekintza:</b> Laguntza ematea I+G+B proiektuei<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Diruz lagundutako enpresen kopurua</li> <li>• Eragindako inbertsioa</li> </ul> | <b>2026</b>         | <b>2027</b>         | <b>2028</b>         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 60<br>5 milioi euro | 60<br>5 milioi euro | 60<br>5 milioi euro |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |                     |                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2026                | 2027                | 2028                |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua + LGENF FUNTSAK</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 3 milioi euro       | 3 milioi euro       | 3 milioi euro       |
| <b>Laguntzaren batezbesteko ehunekoa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | % 60                | % 60                | % 60                |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Ekoizpen primarioaren sektorea, nekazaritzako elikagaien industria eta ikerketa-sektorea.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |                     |                     |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Norgehiagoka - Sailburuordearen ebazpena, zuzendariak proposatuta eta Balorazio Batzordeak txostena egin ondoren.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                     |                     |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                               |  |  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |  |  |  |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza              |  |  |  |
| <b>Programa:</b> 5411 Nekazaritza eta Arrantza Alorreko Ikerketa eta Garapena |  |  |  |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak IKERTALENTi (bekak)                     |  |  |  |

  

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2026        | 2027        | 2028        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <p><b>3. helburua:</b> Ikertzaileak eta teknologoak prestatzea, parte hartuz Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza, arrantza eta elikaduraren sektoreko arlo zientifiko-teknologikoetan, merkatuetan, marketinean eta enpresa-antolamenduan garatu beharreko I+G+B proiektuetan.</p> <p>1. ekintza: Ikerketa sustatzea, nekazaritza, arrantza eta elikaduraren sektoreko arlo zientifiko-teknologikoan eta enpresa-arloan ikertzaileak eta teknologoak prestatzeko laguntzen bidez.</p> <p><b>Adierazleak:</b></p> <p>Doktorego-tesien kopurua.....</p> <p>Enpresetan teknologoei egindako kontratu berrien kopurua.....</p> <p>Zabaldu diren bekadunen proiektuak.....</p> |             |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2.000.000 € | 2.000.000 € | 2.000.000 € |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Nekazaritzako elikagaigintza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Balorazio Batzordearen proposamenez emandako ebazpena.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza         |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza  |
| <b>Programa:</b> 7113 Elikagaien Politika eta Industria           |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> ISV INVERSIÓN (FEAGA FUNTSA) programa |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                         |                                         |                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|
| <b>Helburua(k):</b><br>Euskadiko mahastizaintza eta ardogintzako sektorearen lehiakortasuna indartzea<br><b>Ekintzak:</b> Mahastizaintzaren eta ardogintzaren sektoreak egindako inbertsioetarako laguntzak ematea. Adierazleak:<br><br>Izapidetutako eskabide kopurua<br>Eragindako inbertsioaren zenbatekoa   | <b>2026</b><br><br>60<br>13 milioi euro | <b>2027</b><br><br>60<br>13 milioi euro | <b>2028</b><br><br>60<br>13 milioi euro |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                       |                                         |                                         |                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>2026</b>                             | <b>2027</b>                             | <b>2028</b>                             |
| <b>Aurrekontu-kapitulua:</b> VII. kapitulua (NBBEF-OP)                                                                                                                                                                                                                                                          | 4 milioi euro                           | 4 milioi euro                           | 4 milioi euro                           |
| <b>Laguntzaren batezbesteko ehunekoa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        | % 40                                    | % 40                                    | % 40                                    |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Mahastizaintza eta ardogintza                                                                                                                                                                                                                                                       |                                         |                                         |                                         |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Norgehiagoka eta sailburuordearen ebazpena, zuzendariak proposatuta eta Balorazio Batzordeak txostena egin ondoren. Aldez aurretik, aurrekontu-esleipena egingo du Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioaren Arloko Biltzarrek. |                                         |                                         |                                         |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                  |
|------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza        |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7113 Elikagaien Politika eta Industria          |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> KOOPERATU programa                   |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                                                       |                                                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburua(k):</b><br>Nekazaritza-kooperatiben lehiakortasun-maila handitzea Nekazaritzako elikagaien industria-sarea finkatzea landa-eremuetan Nekazarien errenta hobetzea<br><br><b>Ekintza:</b> Kooperatiben integrazio, bat-egite edo elkartze proiektuei laguntzak ematea<br><b>Adierazleak:</b><br><br>Izapidetutako eskabide kopurua<br>Eragindako inbertsioaren zenbatekoa | <b>2026</b><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>2<br>1 milioi euro | <b>2027</b><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>2<br>1 milioi euro | <b>2028</b><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>2<br>1 milioi euro |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                       |                                                                       |                                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>2026</b>                                                           | <b>2027</b>                                                           | <b>2028</b>                                                           |
| <b>VII. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 0,6 milioi euro                                                       | 0,6 milioi euro                                                       | 0,6 milioi euro                                                       |
| <b>Laguntzaren batezbesteko ehunekoa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | % 100                                                                 | % 100                                                                 | % 100                                                                 |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Nekazaritzako kooperatiben sektorea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                                                       |                                                                       |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Segidako lehia eta sailburuordearen ebazpena, zuzendariak proposatuta eta Balorazio Batzordeak txostena egin ondoren.                                                                                                                                                                                        |                                                                       |                                                                       |                                                                       |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                  |
|------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza        |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7113 Elikagaien Politika eta Industria          |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Lehiatu Inbertsioa programa          |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                          |                                          |                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Helburua(k):</b><br>Euskadiko nekazaritzako elikagaien industriaren lehiakortasuna handitzea Landa-eremuetako sare sozioekonomikoa indartzea<br>Elikagaien sektorea sustatzea<br><b>Ekintza:</b> Nekazaritzako elikagaiak eraldatzeko inbertsioetarako laguntzak ematea.<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Diruz lagundutako enpresen kopurua</li><li>• Eragindako inbertsioa</li></ul> | <b>2026</b><br><br>125<br>90 milioi euro | <b>2027</b><br><br>125<br>90 milioi euro | <b>2028</b><br><br>125<br>90 milioi euro |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                          |                                          |                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>2026</b>                              | <b>2027</b>                              | <b>2028</b>                              |
| <b>VII. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 12,5 milioi euro                         | 12,5 milioi euro                         | 12,5 milioi euro                         |
| <b>Laguntzaren batezbesteko ehunekoa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | % 22,5                                   | % 22,5                                   | % 22,5                                   |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Nekazaritzako elikagaien industria, basogintza, industria ekologikoa, azpiproduktuen aprobetxamendua, gastronomia eta jatetxeak                                                                                                                                                                                                                                                             |                                          |                                          |                                          |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Norgehiagoka eta sailburuordearen ebazpena, zuzendariak proposatuta eta Balorazio Batzordeak txostena egin ondoren.                                                                                                                                                                                                                              |                                          |                                          |                                          |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako

**Ardatz estrategikoa: hazkunde- eta ongizate-**

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza                |
| <b>Programa:</b> 5411 Nekazaritza eta Arrantza Alorreko Ikerketa eta Garapena |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak Azti Fundazioari                        |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua:</b> Ikertzeko gaitasun estrategikoa ezartzea, ezagutza teknologikoa handitzeko eta nekazaritzako elikagaien sektorearen eskakizunei erantzuteko, baita etorkizuneko agertokietan sektorearen garapen teknologikoan elementu bultzatzaile gisa jardutea ere.<br><br><b>Ekintza:</b> I+Gko proiektuak nekazaritzako elikagaien industrian, zentro zientifiko-teknologikoen bitartez | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2.766.640 € | 2.766.640 € | 2.766.640 € |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Nekazaritzako elikagaien industria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza                |
| <b>Programa:</b> 5411 Nekazaritza eta Arrantza Alorreko Ikerketa eta Garapena |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak BASKEGURri                              |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                            |              |              |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>Helburua:</b> Sektorearen egituraketa modernizatzea eta antolaketa-egituren finantza-laguntza<br><br><b>Ekintza:</b> Laguntza izendunak egurraren balio-katearen ordezkari diren erakunde profesionalentzat | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                      |              |              |              |
|                                                                                                                                                                                                                | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                | 338.400,00 € | 338.400,00 € | 338.400,00 € |
|                                                                                                                                                                                                                |              |              |              |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Egurraren balio-katea                                                                                                                                                              |              |              |              |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                       |              |              |              |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza                |
| <b>Programa:</b> 5411 Nekazaritza eta Arrantza Alorreko Ikerketa eta Garapena |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak BASOA Fundazioari                       |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                               |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua:</b> Sektorearen egituraketa modernizatzea eta antolaketa-egituren finantza-laguntza<br><br><b>Ekintza:</b> Laguntza izendunak basogintzaren industriaren ordezkari diren erakunde profesionalentzat. | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                         |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                   | 9.400 €     | 9.400 €     | 9.400 €     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Nekazaritzako elikagaigintza                                                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako

**Ardatz estrategikoa: hazkunde- eta ongizate-**

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza                |
| <b>Programa:</b> 5411 Nekazaritza eta Arrantza Alorreko Ikerketa eta Garapena |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak Basque Culinary Centerri                |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |             |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua:</b> Ikertzeko gaitasun estrategikoa ezartzea, ezagutza teknologikoa handitzeko eta nekazaritzako elikagaien sektorearen eskakizunei erantzuteko, baita etorkizuneko agertokietan sektorearen garapen teknologikoan elementu bultzatzaile gisa jardutea ere.<br><br><b>Ekintza:</b> I+Gko proiektuak gastronomian, BCC zentro zientifiko-teknologikoen bitartez | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 530.000 €   | 530.000 €   | 530.000 €   |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Gastronomia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza                |
| <b>Programa:</b> 5411 Nekazaritza eta Arrantza Alorreko Ikerketa eta Garapena |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak elikadura-klusterrari                   |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                    |              |              |              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>Helburua:</b> Sektorearen egituraketa modernizatzea eta antolaketa-egituren finantza-laguntza<br><br><b>Ekintza:</b> Laguntza izendunak Euskadiko elikagaien sektorea ordezkatzen duten erakunde profesionalentzat. | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                              |              |              |              |
|                                                                                                                                                                                                                        | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                        | 131.600,00 € | 131.600,00 € | 131.600,00 € |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Nekazaritzako elikagaigintza                                                                                                                                                               |              |              |              |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                               |              |              |              |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako

**Ardatz estrategikoa: hazkunde- eta ongizate-**

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza                |
| <b>Programa:</b> 5411 Nekazaritza eta Arrantza Alorreko Ikerketa eta Garapena |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak EHUri                                   |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua:</b> Ikertzeko gaitasun estrategikoa ezartzea, ezagutza teknologikoa handitzeko eta nekazaritzako elikagaien sektorearen eskakizunei erantzuteko, baita etorkizuneko agertokietan sektorearen garapen teknologikoan elementu bultzatzaile gisa jardutea ere.<br><br><b>Ekintza:</b> I+Gko proiektuak, zentro zientifiko-teknologikoen bitartez | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 405.000 €   | 405.000 €   | 405.000 €   |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Nekazaritzako elikagaien industria                                                                                                                                                                                                                                                                                             |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza                |
| <b>Programa:</b> 5411 Nekazaritza eta Arrantza Alorreko Ikerketa eta Garapena |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak EIT Food Basqueri                       |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                              |              |              |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>Helburua:</b> Sektorearen egituraketa modernizatzea eta antolaketa-egituren finantza-laguntza<br><br><b>Ekintza:</b> Laguntza izendunak nekazaritzako elikagaien ekintzailletza ordezkatzen duten erakunde profesionalentzat. | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                        |              |              |              |
|                                                                                                                                                                                                                                  | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                  | 150.000,00 € | 150.000,00 € | 150.000,00 € |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Nekazaritzako elikagaigintza                                                                                                                                                                         |              |              |              |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                         |              |              |              |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako

**Ardatz estrategikoa: hazkunde- eta ongizate-**

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza                |
| <b>Programa:</b> 5411 Nekazaritza eta Arrantza Alorreko Ikerketa eta Garapena |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak Artxanda Ostalaritza Eskolari           |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua:</b> Ikertzeko gaitasun estrategikoa ezartzea, ezagutza teknologikoa handitzeko eta nekazaritzako elikagaien sektorearen eskakizunei erantzuteko, baita etorkizuneko agertokietan sektorearen garapen teknologikoan elementu bultzatzaile gisa jardutea ere.<br><br><b>Ekintza:</b> I+Gko proiektuak gastronomian, zentro zientifiko-teknologikoen bitartez. | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 53.000,00 € | 53.000,00 € | 53.000,00 € |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Gastronomia.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako

**Ardatz estrategikoa: hazkunde- eta ongizate-**

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza                |
| <b>Programa:</b> 5411 Nekazaritza eta Arrantza Alorreko Ikerketa eta Garapena |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak EDA Fundazioari                         |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |              |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>Helburua:</b> Ikertzeko gaitasun estrategikoa ezartzea, ezagutza teknologikoa handitzeko eta nekazaritzako elikagaien sektorearen eskakizunei erantzuteko, baita etorkizuneko agertokietan sektorearen garapen teknologikoan elementu bultzatzaile gisa jardutea ere.<br><br><b>Ekintza:</b> I+Gko proiektuak eta mahastizaintzako eta ardogintzako sektorea garatzeko proiektuak, ezagutza-zentroen bitartez. | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |              |              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 275.000,00 € | 275.000,00 € | 275.000,00 € |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Mahastizaintza eta ardogintza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |              |              |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |              |              |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako

**Ardatz estrategikoa: hazkunde- eta ongizate-**

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza                |
| <b>Programa:</b> 5411 Nekazaritza eta Arrantza Alorreko Ikerketa eta Garapena |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak GOeri                                   |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua:</b> Ikertzeko gaitasun estrategikoa ezartzea, ezagutza teknologikoa handitzeko eta nekazaritzako elikagaien sektorearen eskakizunei erantzuteko, baita etorkizuneko agertokietan sektorearen garapen teknologikoan elementu bultzatzaile gisa jardutea ere.<br><br><b>Ekintza:</b> I+Gko proiektuak eta ekintzailatza gastronomian, zentro zientifiko-teknologikoen bitartez. | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 400.000 €   | 400.000 €   | 400.000 €   |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Gastronomia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako

**Ardatz estrategikoa: hazkunde- eta ongizate-**

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza                |
| <b>Programa:</b> 5411 Nekazaritza eta Arrantza Alorreko Ikerketa eta Garapena |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak LEARTIKER kooperatiba sozietateari      |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |              |              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>Helburua:</b> Ikertzeko gaitasun estrategikoa ezartzea, ezagutza teknologikoa handitzeko eta nekazaritzako elikagaien sektorearen eskakizunei erantzuteko, baita etorkizuneko agertokietan sektorearen garapen teknologikoan elementu bultzatzaile gisa jardutea ere.<br><br><b>Ekintza:</b> I+Gko proiektuak nekazaritzako elikagaien eta esnearen industrian, zentro zientifiko-teknologikoen bitartez. | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |              |              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 201.400,00 € | 201.400,00 € | 201.400,00 € |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Nekazaritzako elikagaigintza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |              |              |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |              |              |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadurako eta Landa Garapeneko

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako

**Ardatz estrategikoa: hazkunde- eta ongizate-**

|                                                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                         |
| <b>Organoa:</b> Elikagai Politika eta Industriako Zuzendaritza                    |
| <b>Programa:</b> 5411 Nekazaritza eta Arrantza Alorreko Ikerketa eta Garapena     |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak USSE Europa Hegoaldeko Basoginen Batasunari |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                           |              |              |              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>Helburua:</b> Sektorearen egituraketa modernizatzea eta antolaketa-egituren finantza-laguntza<br><br><b>Ekintza:</b> Laguntza izendunak basogintzaren arloaren ordezkari diren erakunde profesionalentzat. | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                     |              |              |              |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>2026</b>  | <b>2027</b>  | <b>2028</b>  |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                               | 103.400,00 € | 103.400,00 € | 103.400,00 € |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Nekazaritzako elikagaigintza                                                                                                                                                      |              |              |              |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                      |              |              |              |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                  |
|------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza        |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7113-54110 Elikagaien Politika eta Industria    |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak ONEKIN DIGITALA programari |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                 |                                 |                                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Helburua(k):</b><br>Euskadiko elikadura- eta egur-kateen lehiakortasuna hobetzea eta baliabideak optimizatzea eta digitalizazioaren bidez, ekintzailatza sustatzea bere modalitate guztietan, proiektu, enpresa eta enplegu lehiakor eta jasangarriak sor eta haz daitezen.<br><br><b>Ekintza:</b> ONEKIN lerroa: elikaduraren eta egurraren balio-kateetan digitalizazio-berrikuntza- eta ekintzailatza-proiektuak definitzeko eta ideiak heltzeko prozesuak babesteko laguntzak. DIGITALA lerroa. Euskal Autonomia Erkidegoko elikaduraren eta egurraren balio-kateak digitalizatzeko inbertsioetarako laguntzak<br><br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Diruz lagundutako enpresen kopurua</li> <li>• Eragindako inbertsioa</li> </ul> | 2026                            | 2027                            | 2028                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 250<br>5 milioi euro            | 250<br>5 milioi euro            | 250<br>5 milioi euro            |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                 |                                 |                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2026                            | 2027                            | 2028                            |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> IV. kapitulua<br>VII. kapitulua                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,5 milioi euro 1,5 milioi euro | 0,5 milioi euro 1,5 milioi euro | 0,5 milioi euro 1,5 milioi euro |
| <b>Laguntzaren batezbesteko ehunekoa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | % 40                            | % 40                            | % 40                            |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Ekoizpen primarioa, nekazaritzako elikagaien industria eta egurraren lehen eraldaketaren industria.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                 |                                 |                                 |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Segidako lehia. Sailburuordearen ebazpena, zuzendariak proposatuta eta Balorazio Batzordeak txostena egin ondoren.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                 |                                 |                                 |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapen Sailburuordetza

#### 5.1.3.- Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                  |
|------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza        |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Politika eta Industriako Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 7113 Elikagaien Politika eta Industria          |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak SENDOTU programari         |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                         |                                 |                                 |                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Helburua(k):</b><br>Finantzaketa-eragiketak ematea erraztea nekazaritzaren, abeltzaintzaren, basogintzaren, arrantzaren, elikagaien eta landa-garapenaren sektoreetan egiten diren inbertsioei. | <b>2026</b>                     | <b>2027</b>                     | <b>2028</b>                     |
| <b>Ekintzak:</b> Bermeak ematea eta interes-puntuen hobaria.                                                                                                                                       |                                 |                                 |                                 |
| <b>Adierazleak:</b><br>Izapidetutako eskabide kopurua<br>Eragindako inbertsioaren zenbatekoa                                                                                                       | 5<br>3 milioi euro              | 5<br>3 milioi euro              | 5<br>3 milioi euro              |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                          |                                 |                                 |                                 |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>2026</b>                     | <b>2027</b>                     | <b>2028</b>                     |
| <b>Aurrekontu-kapitulua(k):</b> IV. kapitulua<br>VIII. kapitulua                                                                                                                                   | 0,4 milioi euro 0,5 milioi euro | 0,4 milioi euro 0,5 milioi euro | 0,4 milioi euro 0,5 milioi euro |
|                                                                                                                                                                                                    |                                 |                                 |                                 |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritza, abeltzaintza, basogintza, arrantza, elikadura eta landa-garapena                                                                                          |                                 |                                 |                                 |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Segidako lehia. Elikagaien Politika eta Industriako zuzendariaren ebazpena                                                  |                                 |                                 |                                 |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua**

|                                                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                           |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza                    |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                            |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Hirugarren herrialdeetan sustatzeko ISV laguntzak (ISV) |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua (k):</b> Euskal Autonomia Erkidegoan mahastizaintza eta ardogintzaren sektoreari laguntzeko Europar Batasuneko neurriak garatzea, ardoa EBtik kanpoko hirugarren herrialdeetan sustatzeko.<br><b>Ekintza:</b> on sustapen-proiektuetan inbertitzeko laguntzak<br><b>Adierazleak:</b> • Hartutako enpresen kopurua | <b>2026</b>  | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 25           | -           | -           |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                                                                                                                                     |              |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>2026</b>  | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 8.365.068,85 |             |             |
| EAEko funtsak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0            |             |             |
| EB-FEAGA funtsak                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 100%         |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |             |             |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Nekazaritzako elikagaiak                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> norgehiagoka/organo eskudunaren ebazpena                                                                                                                                                                                                                             |              |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua**

|                                                                  |
|------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza        |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena         |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Lehiatu Sustapenerako laguntzak      |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                 |                 |                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Helburua (k):</b> nekazaritza-, elikagai-, arrantza- eta basogintza-produktuak sustatzea Euskal Autonomia Erkidegotik kanpoko merkatuetan.<br><b>Ekintza:</b> Nekazaritza-, elikagai- eta arrantza-produktuak sustatzeko laguntzak<br><b>Adierazleak:</b> • 1. adierazlea.- Eragindako gastua<br><br><b>• Adierazlea.-</b> 2. Lagundutako proiektuen kopurua. | <b>2026</b>     | <b>2027</b>     | <b>2028</b>     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.600.000       | 1.600.000       | 1.600.000       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 75              | 75              | 75              |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        |                 |                 |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>2026</b>     | <b>2027</b>     | <b>2028</b>     |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 700.000<br>100% | 700.000<br>100% | 700.000<br>100% |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Nekazaritzako elikagaiak                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                 |                 |                 |
| <b>Eimateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> norgehiagoka/deialdi-agindu                                                                                                                                                                                                                                                                            |                 |                 |                 |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

##### Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                  |
|------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza        |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena         |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Kalitate-araubideetarako laguntzak   |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                      |                                    |                                    |                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| 1. helburua: Nekazaritzako ekoizpenaren eta produktuen kalitatea hobetzeko neurriak.                                                                                                            | <b>2026</b>                        | <b>2027</b>                        | <b>2028</b>                        |
| 1. ekintza: Nekazariak kalitate-araubideetan lehen aldiz parte har dezaten sustatzea.                                                                                                           |                                    |                                    |                                    |
| 1. adierazlea.- Kalitatezko produkzioan lehen aldiz parte hartzen duten nekazariak.                                                                                                             | 122                                | 122                                | 122                                |
| 2. ekintza: Kalitate-bereizgarriak dituzten ekoizle-taldeak abiarazitako informazio- eta sustapen-jarduerak sustatzea.                                                                          |                                    |                                    |                                    |
| 1. adierazlea.- Kalitate-araubideek estalitako produktuen sustapenean parte hartzen duten ekoizle-elkartek.                                                                                     | 7                                  | 7                                  | 7                                  |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                       |                                    |                                    |                                    |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>2026</b>                        | <b>2027</b>                        | <b>2028</b>                        |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua eta VII. kapitulua</b>                                                                                                                                              |                                    |                                    |                                    |
| <b>FONDOS CAPV (COFINANCIACIÓN + FINANCIACIÓN ADICIONAL)</b>                                                                                                                                    | 7131- 150.000 €<br>7132- 600.000 € | 7131- 150.000 €<br>7132- 600.000 € | 7131- 150.000 €<br>7132- 600.000 € |
| <b>FONDOS FEADER</b>                                                                                                                                                                            | 7131- 35.342 €<br>7132- 42.174 €   | 7131- 0 €<br>7132- 0 €             | 7131- 0 €<br>7132- 0 €             |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritza eta nekazaritzako elikagaiak                                                                                                                            |                                    |                                    |                                    |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> ondoz ondoko konkurrentzia. Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deialdi-agindu. |                                    |                                    |                                    |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua**

|                                                                  |
|------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza        |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena         |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> ELKARTEAK entzako laguntzak          |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                               |             |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
|                                                                                                                                                                          | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.                                                                   |             |             |             |
| <b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzan duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak                                                                              |             |             |             |
| <b>Adierazleak.-</b>                                                                                                                                                     | 9           | 9           | 9           |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                |             |             |             |
|                                                                                                                                                                          | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                          | 100.000€    | 100.000€    | 100.000€    |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                        |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez jarraian gertatzen dena. Deialdi-agindu |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua**

|                                                                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                                        |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza                                 |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                                         |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Idiazabal Jatorri Deituraren Kontseilu Arautzailearentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                     |             |             |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintza:</b> Industria ordezkatzan duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | 2026        | 2027        | 2028        |
|                                                                                                                                                                                                         |             |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                               |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                         | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                         | 100.000€    | 100.000€    | 100.000€    |
|                                                                                                                                                                                                         |             |             |             |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                       |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                       |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                                                |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza                                         |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                                                 |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Arabako Txakolina Jatorri Deituraren Kontseilu Arautzailearentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 70.000€     | 70.000€     | 70.000€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua**

|                                                                                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                                                 |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza                                          |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                                                  |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Bizkaiko Txakolina Jatorri Deituraren Kontseilu Arautzailearentzako laguntzak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                 |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 70.000€     | 70.000€     | 70.000€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua**

|                                                                                                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                                                  |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza                                           |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                                                   |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Getariako Txakolina Jatorri Deituraren Kontseilu Arautzailearentzako laguntzak |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                 |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 70.000€     | 70.000€     | 70.000€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                                              |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza                                       |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                                               |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Euskadiko Nekazaritza eta Elikadura Ekologikoaren Kontseiluarako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 390.000€    | 390.000€    | 390.000€    |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                      |
|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza            |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza     |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Sagardogileen Elkartearantzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 28.200€     | 28.200€     | 28.200€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza              |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                      |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Terra Slow Food Euskadi Elkartearentzako Laguntza |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 32.900€     | 32.900€     | 32.900€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua**

|                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza           |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza    |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena            |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Artzai Gazta Elkar-tearentzako Laguntza |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                 |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 56.400€     | 56.400€     | 56.400€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua**

|                                                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                          |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza                   |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                           |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Arabako Errioxako Upeltegien Elkartearentzako Laguntza |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                 |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 141.000€    | 141.000€    | 141.000€    |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                         |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza                  |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                          |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Basque Harategiak harakinen Elkartearentzako Laguntza |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 75.200€     | 75.200€     | 75.200€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua**

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza              |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                      |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Arabar erroia ibilbidea Elkartearantzako Laguntza |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                 |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 20.000€     | 20.000€     | 20.000€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                          |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza                   |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                           |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Euskal Sagardoa Kontseilu arautzailearentzako Laguntza |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 130.000€    | 130.000€    | 130.000€    |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua**

|                                                                        |
|------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza              |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza       |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena               |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Ardogileen ARAEX elkartearentzako Laguntza |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                 |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 28.200€     | 28.200€     | 28.200€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua**

|                                                                        |
|------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza              |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza       |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena               |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> GOZOA gozogileen elkartearentzako Laguntza |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                 |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 32.900€     | 32.900€     | 32.900€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza              |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                      |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> EGE, Euskal Garagardoen Elkartearentzako Laguntza |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 47.000€     | 47.000€     | 47.000€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza               |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza        |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> EUSKOLABEL okinen elkartearentzako Laguntza |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 56.400€     | 56.400€     | 56.400€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua**

|                                                                  |
|------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza        |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena         |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> APRORA elkartearentzako Laguntza     |

| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                 |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 28.200€     | 28.200€     | 28.200€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                  |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza           |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                   |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Esnegintzako Euskal Elkartearentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzeko duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                            | 37.600€     | 37.600€     | 37.600€     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                          |             |             |             |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.1.- Elikadura eta Landa Garapeneko Sailburuordetza

#### 5.1.4.- Elikagaien Kalitate eta Sustapen Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua**

|                                                                                                |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta Arrantza                                      |  |  |  |
| <b>Organoa:</b> Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko Zuzendaritza                               |  |  |  |
| <b>7113 Programa:</b> Elikagaien Kalitatea eta Sustapena                                       |  |  |  |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Mendilerro azpiko azpialdea/mendilerroa elkartearantzako laguntzak |  |  |  |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                       |         |         |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------|
| <b>Helburuak:</b> Sektoreen egituraketa modernizatzea eta egituren finantza-laguntza antolakuntzakoak.<br><br><b>Ekintzak:</b> Industria ordezkatzan duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak | 2026    | 2027    | 2028    |
|                                                                                                                                                                                                           |         |         |         |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>                                                                                                                 |         |         |         |
|                                                                                                                                                                                                           | 2026    | 2027    | 2028    |
| <b>IV. Aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                           | 37.600€ | 37.600€ | 37.600€ |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> nekazaritzako eta elikagaigintzako ekoizpen-sektoreak                                                                                                                         |         |         |         |
| <b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna, Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez.                                                                         |         |         |         |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                               |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                                   |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                          |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> FEMPA – Nekazaritza Bermatzeko Europako Funtsaren laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |              |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| <div>1. helburua: Arrantza-flota egokitzea</div> <div>Ekintza</div> <div>Adierazleak:</div> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Izapidetutako eskabide kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako dirulaguntzen zenbatekoa</li></ul> <div>• 2. helburua: Lehiakortasuna handitzea</div> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Izapidetutako eskabide kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako dirulaguntzen zenbatekoa</li></ul> <div>• 3. helburua: Akuikultura</div> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Izapidetutako eskabide kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako dirulaguntzen zenbatekoa</li></ul> | 2026         | 2027         | 2028         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 98           |              |              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 6.658.864 €  |              |              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 21           |              |              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2.293.276 €  |              |              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1            |              |              |
| 225.700 €                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |              |              |              |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |              |              |              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2026         | 2027         | 2028         |
| Aurrekontu-kapitulua (VII. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 13.000.000 € | 13.000.000 € | 13.000.000 € |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | % 70         | % 70         | % 70         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |              |              |
| Sektore hartzaileak: Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |              |              |
| Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: Norgehiagoka / Organo eskudunaren ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |              |              |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

#### Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza               |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                   |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                          |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Arrantza-jarduera gelditzeagatiko laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                   |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2026              | 2027              | 2028              |
| <b>1. helburua:</b> Izurde arruntaren ( <i>Delphinus delphis</i> ) eta beste zetazeo txiki batzuen ustekabeko harrapaketak murriztea Bizkaiko Golkoan<br><b>Ekintza:</b><br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1. adierazlea.- Izapidetutako eskabide kopurua</li> <li>• 2. adierazlea.- Emandako dirulaguntzen zenbatekoa</li> </ul> | 55<br>263.750 €   |                   |                   |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>2. helburua:</b> Txitxarro arruntaren arrantza geldirik egotea (JAX/08C stocka) <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1. adierazlea.- Izapidetutako eskabide kopurua</li> <li>• 2. adierazlea.- Emandako dirulaguntzen zenbatekoa</li> </ul> </li> </ul>                                                         |                   | 48<br>268.784 €   | 48<br>268.784 €   |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                   |                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>2026</b>       | <b>2027</b>       | <b>2028</b>       |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. eta VII. kapituluak)                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 263.750 €<br>% 70 | 532.534 €<br>% 70 | 532.534 €<br>% 70 |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                   |                   |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Norgehiagoka / Organo eskudunaren ebazpena                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                   |                   |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                    |
|--------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza          |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza              |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                     |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Ekoizleen antolakundeentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |                     |                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 1. helburua: Sektoreko baterako komunikazio- eta merkaturatze-kudeaketari laguntzea<br><br>Ekintza: Ekoizpen-antolakundeen ekoizpen- eta merkaturatze-planei laguntzea<br><br>Adierazleak: <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Izapidetutako eskabide kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako dirulaguntzen zenbatekoa</li></ul> | 2026                | 2027                | 2028                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3<br>2.424.171 €    |                     |                     |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |                     |                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2026                | 2027                | 2028                |
| Aurrekontu-kapitulua (VII. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 3.000.000 €<br>% 70 | 3.000.000 €<br>% 70 | 3.000.000 €<br>% 70 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |                     |                     |
| Sektore hartzaileak: Arrantzako ekoizleen antolakundeak                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                     |                     |                     |
| Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: Norgehiagoka / Organo eskudunaren ebazpena                                                                                                                                                                                                                                              |                     |                     |                     |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza     |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura            |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> ITSASORATU laguntzak / BEKAK  |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                         |                    |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------|--------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2026                    | 2027               | 2028               |
| <b>1. helburua:</b> Pertsonen prestakuntza eta gaikuntza<br><b>Ekintza:</b> ITSASORATU_prestakuntza arautuko ikasleei itsasontzi batean praktikak egiteko aukera ematen dien programa<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1. adierazlea.- Izapidetutako eskabide kopurua</li> <li>• 2. adierazlea.- Emandako dirulaguntzen zenbatekoa</li> </ul>       | 12<br>98.700 €          |                    |                    |
| <b>2. helburua:</b> Pertsonen prestakuntza eta gaikuntza<br><b>Ekintza:</b> Beken programa, Pasaiako, Ondarroako eta Bermeoko zentroetan gaitzeko<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1. adierazlea.- Ikasle kopurua</li> <li>• 2. adierazlea.- Izapidetutako eskabide kopurua</li> <li>• 3. adierazlea.- Emandako dirulaguntzen zenbatekoa</li> </ul> | 152<br>142<br>132.076 € |                    |                    |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                         |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>2026</b>             | <b>2027</b>        | <b>2028</b>        |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 230.776 €<br>% 100      | 230.776 €<br>% 100 | 230.776 €<br>% 100 |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Itsas gaietako prestakuntza-aldian edo praktikaldian dauden ikasleak                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                         |                    |                    |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Norgehiagoka / Ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                         |                    |                    |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza     |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura            |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> ATET_PTGE laguntzak           |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                     |                     |                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 1. helburua: PARTAIDETZAZKO TOKIKO GARAPENA (Arrantza-eremuen garapena)<br><br>Ekintza: Arrantza-herrien jarduera ekonomikoa dibertsifikatzea eta enplegu-aukera berriak sortzea lurraldean (Arrantza-eremuen garapenerako laguntzak)<br>Adierazleak: <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Izapidetutako eskabide kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako dirulaguntzen zenbatekoa</li></ul> | 2026                | 2027                | 2028                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 56<br>2.577.988 €   |                     |                     |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                     |                     |                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2026                | 2027                | 2028                |
| Aurrekontu-kapitulua (VII. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3.000.000 €<br>% 70 | 3.000.000 €<br>% 70 | 3.000.000 €<br>% 70 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                     |                     |                     |
| Sektore hartzaileak: Itsas eremuko toki-entitateak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                     |                     |                     |
| Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: Norgehiagoka/Ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |                     |                     |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                         |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Armintzako Santo Tomas Kofradiarentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                               |                  |                  |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Arrantzaleen kofradien jardueri laguntzea<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Kofradia kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                |                  |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4.231 €          |                  |                  |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                  |                  |                  |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                       | 4.231 €<br>% 100 | 4.231 €<br>% 100 | 4.231 €<br>% 100 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                  |                  |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                  |                  |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                          |                  |                  |                  |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                 |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                     |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                            |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Bermeoko San Pedro Kofradiarentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                               |             |             |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Arrantzaleen kofradien jardueri laguntzea<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Kofradia kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1           |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 51.045 €    |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                  |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                       | 51.045 €    | 51.045 €    | 51.045 €    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | % 100       | % 100       | % 100       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |             |             |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                                     |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                          |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                 |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                                     |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                            |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Karmengo Ama Birjinaren Kofradiarentzako laguntzak (Donostia) |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                  |                  |                  |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| Helburua: Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea                                                                                                                                                                    | 2026             | 2027             | 2028             |
| <b>Ekintza:</b> Arrantzaleen kofradien jardueri laguntzea<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1. adierazlea.- Kofradia kopurua</li> <li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li> </ul> | 1<br>1.048 €     |                  |                  |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                            |                  |                  |                  |
|                                                                                                                                                                                                                      | 2026             | 2027             | 2028             |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                          | 1.048 €<br>% 100 | 1.048 €<br>% 100 | 1.048 €<br>% 100 |
|                                                                                                                                                                                                                      |                  |                  |                  |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                        |                  |                  |                  |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                             |                  |                  |                  |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza               |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                   |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                          |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Getariako Elkano Kofradiarentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                          |                    |                    |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Helburua: Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br>Ekintza: Arrantzaleen kofradien jardueri laguntzea<br>Adierazleak: <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Kofradia kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | 2026               | 2027               | 2028               |
|                                                                                                                                                                                                                                                              | 1                  |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                              | 103.588 €          |                    |                    |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                                                                    |                    |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                              | 2026               | 2027               | 2028               |
| Aurrekontu-kapitulua (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                         | 103.588 €<br>% 100 | 103.588 €<br>% 100 | 103.588 €<br>% 100 |
|                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |                    |                    |
| Sektore hartzaileak: Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                       |                    |                    |                    |
| Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                            |                    |                    |                    |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                         |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Hondarribiko San Pedro Kofradiarentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                               |                    |                    |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Arrantzaleen kofradien jardueri laguntzea<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Kofradia kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b>        | <b>2027</b>        | <b>2028</b>        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                  |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 137.446 €          |                    |                    |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                  |                    |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>2026</b>        | <b>2027</b>        | <b>2028</b>        |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                       | 137.446 €<br>% 100 | 137.446 €<br>% 100 | 137.446 €<br>% 100 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    |                    |                    |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                    |                    |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                          |                    |                    |                    |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                   |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                       |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                              |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Lekeitioko San Pedro Kofradiarentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                               |                  |                  |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Arrantzaleen kofradien jardueri laguntzea<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Kofradia kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                |                  |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 5.717 €          |                  |                  |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                  |                  |                  |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                       | 5.717 €<br>% 100 | 5.717 €<br>% 100 | 5.717 €<br>% 100 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                  |                  |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                  |                  |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                          |                  |                  |                  |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                 |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                     |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                            |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Orioko San Nikolas Kofradiarentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                 |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Arrantzaleen kofradien jarduerari laguntzea<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Kofradia kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1           |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 17.396 €    |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                    |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                         | 16.352 €    | 16.352 €    | 16.352 €    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                     | % 100       | % 100       | % 100       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |             |             |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                                       |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                            |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                         |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                             |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                    |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Pasaiaiko Tokiko San Pedro Kofradiarentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                   |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Arrantzaleen kofradien jardueri laguntzea<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Kofradia kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b>       | <b>2027</b>       | <b>2028</b>       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                 |                   |                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 14.700 €          |                   |                   |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                  |                   |                   |                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>2026</b>       | <b>2027</b>       | <b>2028</b>       |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                       | 13.818 €<br>% 100 | 13.818 €<br>% 100 | 13.818 €<br>% 100 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                   |                   |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                   |                   |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                          |                   |                   |                   |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                  |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                      |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Pasaiaiko San Pedro Kofradiarentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                  |                 |                 |                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                                                                                                                                                      | 2026            | 2027            | 2028            |
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea                                                                                             |                 |                 |                 |
| <b>Ekintza:</b> Arrantzaleen kofradien jardueri laguntzea                                                                                            |                 |                 |                 |
| <b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Kofradia kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | 1<br>42.279 €   |                 |                 |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                     |                 |                 |                 |
|                                                                                                                                                      | <b>2026</b>     | <b>2027</b>     | <b>2028</b>     |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                          | 39.742<br>% 100 | 39.742<br>% 100 | 39.742<br>% 100 |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                        |                 |                 |                 |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                             |                 |                 |                 |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                              |
|------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                    |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                        |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                               |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Santurtziko San Pedro Kofradiarentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                    |                  |                  |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| Helburua: Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea                                                                                                                                                                      | 2026             | 2027             | 2028             |
| <b>Ekintza:</b> Arrantzaleen kofradien jarduerari laguntzea<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1. adierazlea.- Kofradia kopurua</li> <li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li> </ul> | 1<br>9.212 €     |                  |                  |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                              |                  |                  |                  |
|                                                                                                                                                                                                                        | 2026             | 2027             | 2028             |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                            | 8.659 €<br>% 100 | 8.659 €<br>% 100 | 8.659 €<br>% 100 |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                          |                  |                  |                  |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                               |                  |                  |                  |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                         |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Ondarroako Santa Klara Kofradiarentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                               |                    |                    |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Arrantzaleen kofradien jardueri laguntzea<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Kofradia kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b>        | <b>2027</b>        | <b>2028</b>        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                  |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 221.926 €          |                    |                    |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                  |                    |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>2026</b>        | <b>2027</b>        | <b>2028</b>        |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                       | 208.610 €<br>% 100 | 208.610 €<br>% 100 | 208.610 €<br>% 100 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    |                    |                    |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                    |                    |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                          |                    |                    |                    |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                                    |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                           |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Zierbenako Portuko Ama Birjinaren Kofradiarentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                  |                  |                  |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| Helburua: Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea                                                                                                                                                                    | 2026             | 2027             | 2028             |
| <b>Ekintza:</b> Arrantzaleen kofradien jardueri laguntzea<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1. adierazlea.- Kofradia kopurua</li> <li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li> </ul> | 1<br>5.129 €     |                  |                  |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                            |                  |                  |                  |
|                                                                                                                                                                                                                      | 2026             | 2027             | 2028             |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                          | 4.821 €<br>% 100 | 4.821 €<br>% 100 | 4.821 €<br>% 100 |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                        |                  |                  |                  |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                             |                  |                  |                  |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                       |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                           |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                  |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Bermeo Atunaren Hiriburu Elkartearentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                   |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Lanbide-elkarteentzako laguntzak<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Elkarte kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b>       | <b>2027</b>       | <b>2028</b>       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1                 |                   |                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 105.000 €         |                   |                   |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                        |                   |                   |                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>2026</b>       | <b>2027</b>       | <b>2028</b>       |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                             | 98.700 €<br>% 100 | 98.700 €<br>% 100 | 98.700 €<br>% 100 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                   |                   |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                           |                   |                   |                   |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                |                   |                   |                   |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                  |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                                      |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                             |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Ondarroako Arrain Merkaturatzaileen Elkartearantzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                     |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Lanbide-elkarteentzako laguntzak<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Elkarre kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1           |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 39.569      |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                             | 37.195 €    | 37.195 €    | 37.195 €    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | % 100       | % 100       | % 100       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |             |             |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                           |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                   |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                       |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                              |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Bizkaiko Kofradien Federazioarentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                     |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Lanbide-elkarteentzako laguntzak<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Elkarre kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1           |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10.000 €    |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                             | 9.400 €     | 9.400 €     | 9.400 €     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | % 100       | % 100       | % 100       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |             |             |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                           |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                         |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Gipuzkoako Kofradien Federazioarentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                       |             |             |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Lanbide-elkarteentzako laguntzak<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Elkarteko kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1           |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | 76.467 €    |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                          |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                               | 71.879 €    | 71.879 €    | 71.879 €    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | % 100       | % 100       | % 100       |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                             |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                  |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                     |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                                         |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                                |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Ondarroako Goi Arrantzarako Ekoizleen Erakundearentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                   |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Lanbide-elkarteentzako laguntzak<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Elkartekopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b>       | <b>2027</b>       | <b>2028</b>       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1<br>38.418 €     |                   |                   |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                       |                   |                   |                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>2026</b>       | <b>2027</b>       | <b>2028</b>       |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                            | 36.113 €<br>% 100 | 36.113 €<br>% 100 | 36.113 €<br>% 100 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                   |                   |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                          |                   |                   |                   |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                               |                   |                   |                   |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                 |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                                                     |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                                            |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Atunontzi Izozteileen Armadoreen Elkarte Nazionalarentzako (ANABAC) laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                     |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Lanbide-elkarteentzako laguntzak<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Elkarte kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1           |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 71.310 €    |             |             |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                        |             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>2026</b> | <b>2027</b> | <b>2028</b> |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                             | 67.031      | 67.031      | 67.031      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | % 100       | % 100       | % 100       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |             |             |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                           |             |             |             |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                |             |             |             |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza               |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                   |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                          |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Baxurako armadoreentzako laguntzak (GARELA) |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                   |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Lanbide-elkarteentzako laguntzak<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Elkartekopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b>       | <b>2027</b>       | <b>2028</b>       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1                 |                   |                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | 14.420 €          |                   |                   |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                       |                   |                   |                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>2026</b>       | <b>2027</b>       | <b>2028</b>       |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                            | 13.555 €<br>% 100 | 13.555 €<br>% 100 | 13.555 €<br>% 100 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                   |                   |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                          |                   |                   |                   |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                               |                   |                   |                   |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |                    |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    |                    |                    |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |                    |                    |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |                    |                    |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Fundación Azti Fundazioarentzako laguntzak_ANE                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                    |                    |                    |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                    |                    |                    |
| <b>Objetivo:</b> Arrantza-baliabideen kontserbazioari buruzko ikerketa<br><br><b>Ekintza:</b> Arrantza-baliabideen eta -floten kudeaketan ikuspegi ekosistemikoari buruzko azterlanak<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>1.Adierazlea</b>-Proiektu kopurua</li> <li>• <b>2 Adierazlea</b>.- Emandako zenbatekoa</li> </ul> | <b>2026</b>        | <b>2027</b>        | <b>2028</b>        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1<br>2.667.876€    |                    |                    |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa</b>                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b>        | <b>2027</b>        | <b>2028</b>        |
| <b>Aurrekontu-kapitulua IV</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2.827.949€<br>100% | 2.827.949€<br>100% | 2.827.949€<br>100% |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |                    |                    |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |                    |                    |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    |                    |                    |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                              |
|------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                    |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                        |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                               |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Fundación Azti Fundazioarentzako laguntzak_EUMAP |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |                     |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-baliabideen kontserbazioari buruzko ikerketa<br><br><b>Ekintza:</b> EBren eta estatuko programen esparruan datuak biltzea<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Proiektu kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b>         | <b>2027</b>         | <b>2028</b>         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 21<br>2.906.000 €   |                     |                     |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                            |                     |                     |                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>2026</b>         | <b>2027</b>         | <b>2028</b>         |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2.906.000 €<br>% 70 | 2.906.000 €<br>% 70 | 2.906.000 €<br>% 70 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                     |                     |                     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |                     |                     |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                                                    |                     |                     |                     |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                              |
|------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                    |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                        |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                               |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Fundación Azti Fundazioarentzako laguntzak_PESAC |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |                    |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-baliabideen kontserbazioari buruzko ikerketa<br><br><b>Ekintza:</b> EAEko flotarako interesgarriak diren arrantzalekuen jarraipena egitea.<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>1. adierazlea.- Proiektu kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b>        | <b>2027</b>        | <b>2028</b>        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 6<br>262.500 €     |                    |                    |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                           |                    |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>2026</b>        | <b>2027</b>        | <b>2028</b>        |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                                                                | 100.000 €<br>% 100 | 100.000 €<br>% 100 | 100.000 €<br>% 100 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |                    |                    |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |                    |                    |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                                                                   |                    |                    |                    |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** Hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                     |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                         |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Kanaberako Atunontzien Elkartearentzako laguntzak |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                  |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Helburua:</b> Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea<br><br><b>Ekintza:</b> Lanbide-elkarteentzako laguntzak<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Elkarre kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1                |                  |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10.000 €         |                  |                  |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                        |                  |                  |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>2026</b>      | <b>2027</b>      | <b>2028</b>      |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                             | 9.400 €<br>% 100 | 9.400 €<br>% 100 | 9.400 €<br>% 100 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         |                  |                  |                  |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                           |                  |                  |                  |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                |                  |                  |                  |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.1.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza                              |
| <b>Organoa:</b> Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza                                  |
| <b>Programa:</b> 7112 Arrantza eta akuikultura                                         |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> ATETen funtzionamendu- eta animazio-gastuak_Itsas Garapen. |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |                    |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Helburua:</b> Lankidetzaz eta sarean lan egitea (Arrantza-eremuak garatzeko programa)<br><br><b>Ekintza:</b> Tokiko garapen-estrategia kudeatuko duen taldea finantzatzeko jarduketak egitea<br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 1. adierazlea.- Jarduketa kopurua</li><li>• 2. adierazlea.- Emandako zenbatekoa</li></ul> | <b>2026</b>        | <b>2027</b>        | <b>2028</b>        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1<br>276.969 €     |                    |                    |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>2026</b>        | <b>2027</b>        | <b>2028</b>        |
| <b>Aurrekontu-kapitulua</b> (IV. kapitulua)                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 276.969 €<br>% 100 | 276.969 €<br>% 100 | 276.969 €<br>% 100 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                    |                    |                    |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Arrantza-sektorea                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |                    |                    |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Izenduna/Ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                 |                    |                    |                    |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.2.- Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza

Ardatz estrategikoa: hazkunde- eta ongizate-eredua.

|                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Merkataritza-nabigazioko profesionalak prestatzea             |
| <b>Organoa:</b> Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza                         |
| <b>Programa:</b> 5151 Portuak                                                               |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak EHU - Euskal Herriko Unibertsitatearentzat (Saltillo) |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |                     |                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <p><b>Helburua:</b> Bilboko Ingeniaritza Eskolako "Saltillo" eskola-ontziaren mantentze-lan egokiak egitea, merkataritza-ontzietako tripulaziorako behar den titulazioa lortzeko eta itsas sektorearekin lotutako lanpostuak betetzeko arauzko praktikak egin ahal izateko. Horien artean daude, besteak beste, merkataritza-nabigazioko zubi eta makinetako ofizialak eta nautika eta itsas garraioko graduatuak, STCW Hitzarmenaren arabera (Standards of Training, Certification and Watchkeeping for Seafarers- Itsas Langileentzako Prestakuntza, Titulazio eta Guardia Arauak).</p> <p><b>Ekintza:</b> Dirulaguntza EHUri, Saltillo ontziaren mantentze-lanetarako, ontziak behar bezala funtzionatzeko beharrezkoak diren tresnak, ordezeko piezak eta elikagaiak erosteko.</p> <p><b>Adierazleak:</b> • 1. adierazlea.- Ontziaren nahitaezko ziurtagiriak, emandakoak eta indarrean daudenak: Nabigagarritasuna, irratia, ekipamendua, segurtasuna, etab.</p> | <b>2026</b>         | <b>2027</b>         | <b>2028</b>         |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                     |                     |                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>2026</b>         | <b>2027</b>         | <b>2028</b>         |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 51.700 €<br>(% 100) | 53.300 €<br>(% 100) | 55.000 €<br>(% 100) |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Itsas gaietako prestakuntza-aldian edo praktikaldian dauden ikasleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |                     |                     |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |                     |                     |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.2.- Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza

Ardatz estrategikoa: hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Profesionalak itsasoko eta portuko gaietan prestatzea |
| <b>Organoa:</b> Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza                 |
| <b>Programa:</b> 5151 Portuak                                                       |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntza EHU - Euskal Herriko Unibertsitatearentzat     |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                    |                    |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Helburua:</b> Itsasoko eta portuko zuzenbidearen sektoreko profesionalen prestakuntza.<br><br><b>Ekintza:</b> Dirulaguntza ematea EHUri, Itsas Zuzenbideari buruzko Nazioarteko Biltzarra planifikatu eta gauzatzeko. Kongresu horretan, itsas sektoreko gaietan adituak diren profesionalak emandako hitzaldi-ziklo bat egiten da, itsas sektoreko profesionalen topagune gisa balio duena, bai enpresetan, bai administrazioko hainbat eremutan. Jardunaldien antolatzaile den Unibertsitatearen babespean egiten da, eta etorkizunean arlo honetan jardun nahi duten gradu edo gradu-ondoko ikasleei ere interesgarri egingo zaie.<br><br><b>Adierazleak:</b> • 1. adierazlea.- Itsas Zuzenbideari buruzko Nazioarteko Kongresuko Jarduera Programa betetzea. | 2026               | 2027               | 2028               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                    |                    |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2026               | 2027               | 2028               |
| IV. aurrekontu-kapitulua                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 12.500 €<br>(1005) | 13.000 €<br>(1005) | 13.500 €<br>(1005) |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                    |                    |
| Sektore hartzaileak: Itsasoko eta portuko sektoreko elkartek, ikasleak eta profesionalak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |                    |                    |
| Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    |                    |                    |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.2.- Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza

Ardatz estrategikoa: hazkunde- eta ongizate-eredua.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |                     |                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Profesionalak itsasoko eta portuko gaietan prestatzea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |                     |                     |
| <b>Organoa:</b> Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |                     |                     |
| <b>Programa:</b> 5151 Portuak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |                     |                     |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntza Deustuko Unibertsitatearentzat (Enpresen kudeaketako masterra)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |                     |                     |
| <b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |                     |                     |
| <p><b>Helburua:</b> Itsas eta portuetako Enpresen Kudeaketako eta Itsas Zuzenbideko Masterra ematea, profesionalak eta graduatu ondokoak prestatzeko itsas eta portuetako sektorean.</p> <p><b>Ekintza:</b> Dirulaguntza ematea Deustuko Unibertsitateari. Lankidetzat-hitzarmenak beste unibertsitate batzuekin. Itsas eta portuetako Enpresen Kudeaketako eta Itsas Zuzenbideko Masterra</p> <p>“Itsas eta portuetako Enpresen Kudeaketako eta Itsas Zuzenbideko Masterra” ematea, eta haren administrazio-kudeaketaz ere arduratzea.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• “Deustuko Itsas Foroa” antolatzea, gaiaren inguruko egungo gaiei buruzko jardunaldia. Bertan, sektore horretako esparru profesionala eta akademikoa biltzen dira, eta etorkizunean garatzeko moduko ideiak, proposamenak eta proiektuak ezagutarazteko erakusleirio gisa balio du.</li> <li>• Prestakuntza-, ikerketa-, dibulgazio- eta sentsibilizazio-jarduerak sustatzea eta egitea itsas zuzenbidearen eta itsas eta portuetako enpresen kudeaketaren esparruan</li> </ul> <p><b>Adierazleak:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1. adierazlea.- Jarduera-plana betetzea.</li> <li>• 2. adierazlea.- Masterra behar bezala egitea.</li> </ul> | <b>2026</b>         | <b>2027</b>         | <b>2028</b>         |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                     |                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>2026</b>         | <b>2027</b>         | <b>2028</b>         |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 52.500 €<br>(% 100) | 80.000 €<br>(% 100) | 82.500 €<br>(% 100) |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Itsas eta portuetako sektoreko graduatu ondokoak eta profesionalak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     |                     |                     |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                     |                     |                     |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.2.- Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza

Ardatz estrategikoa: hazkunde- eta ongizate-eredua.

|                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Merkataritza Nabigazioko profesionalak prestatzea          |
| <b>Organoa:</b> Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza                      |
| <b>Programa:</b> 5151 Portuak                                                            |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntza ematea Euskal Ontzi-jabeen Elkartearentzat (ANAVAS) |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                      |                      |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| <p><b>Helburua:</b> Nautika-eskoletako ikasleak elkartutako enpresen itsasontzietan ontziratzea, Merkataritza Nabigazioko titulu akademikoan eta/edo profesionalean sartzeko beharrezkoak diren praktikak ontzian bertan egin ditzaten. Itsas egoerarekin eta arazoekin, ontzi-negozioarekin, ontzien eta lurraren arteko komunikazioekin eta enpresen antolaketarekin lotutako gaiei buruzko ikastaroak eta mintegiak egitea.</p> <p><b>Ekintza:</b> Nautikako ikasleak ontziratzea.</p> <p><b>Adierazleak:</b> 1. adierazlea: Ontziratzea egitea, dagozkion praktikak noiz egin diren jasotzen duen Ontziko rolaren aurkezpeneren bidez egiaztatuta.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Ikastaroak eta mintegiak egitea.</li> </ul> | 2026                 | 2027                 | 2028                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4                    |                      |                      |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                      |                      |                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2026                 | 2027                 | 2028                 |
| IV. aurrekontu-kapitulua                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 186.000 €<br>(% 100) | 192.000 €<br>(% 100) | 198.000 €<br>(% 100) |
| <p><b>Sektore hartzaileak:</b> Nautika-eskoletako ontzi-jabeen eta ikasleen elkartek</p> <p><b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                      |                      |                      |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.2.- Portuen, Itsas Gaiene eta Itsasertzaren Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Asoziazionismoa sustatzea itsasoko eta portuko sektorean |
| <b>Organoa:</b> Portuen, Itsas Gaiene eta Itsasertzaren Zuzendaritza                   |
| <b>Programa:</b> 5151 Portuak                                                          |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntza Euskal Herriko Itsas Foroarentzat                 |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                     |                     |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <p><b>Helburua:</b> Asoziazionismoa sustatzea itsasoko eta portuko sektorean. Horrela, itsas eta portu-sektorean diharduten eragile guztien elkargunea sortuko da, hala nola portuko administrazioa, ontzigintza-industria, industria osagarria eta erakunde publikoak.</p> <p><b>Ekintza:</b> Dirulaguntza ematea Euskal Herriko Itsas Foroari bere jarduerak garatzeko.</p> <p><b>Adierazleak:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1. adierazlea.- Elkartearen funtzionamendu egokia, oro har.</li> <li>• - 2. adierazlea.- Kongresuetara joateko, espazioak alokatzeko eta argitalpenak egiteko gastuak.</li> </ul> | 2026                | 2027                | 2028                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4                   |                     |                     |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |                     |                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2026                | 2027                | 2028                |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 20.700 €<br>(% 100) | 21.400 €<br>(% 100) | 22.100 €<br>(% 100) |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Ontzigintzarekin eta itsasoko eta portuko gaiekin lotutako enpresak, erakundeak eta instituzioak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |                     |                     |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                     |                     |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.2.- Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Asoziazionismoa sustatzea itsasoko eta portuko sektorean |
| <b>Organoa:</b> Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza                    |
| <b>Programa:</b> 5151 Portuak                                                          |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntza GIPORT elkartearantz                              |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |                     |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <p><b>Helburua:</b> Asoziazionismoa sustatzea itsasoko eta portuko sektorean. GIPORTen kasuan, Pasaiko portuko erabiltzaileak elkartzea, hala nola aduanak, itsas agenteak, zamaketariak, garraio-kudeatzaileak, itsasoko hornidurak, administrazioak eta gainerako agenteak.</p> <p><b>Ekintza:</b> Dirulaguntza ematea Pasaiko Portuko Erabiltzaileen Elkarteari bere jarduerak garatzeko.</p> <p><b>Adierazleak:</b> • 1. adierazlea.- Elkartearen funtzionamendu egokia.</p> | <b>2026</b>         | <b>2027</b>         | <b>2028</b>         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4                   |                     |                     |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |                     |                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>2026</b>         | <b>2027</b>         | <b>2028</b>         |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 20.700 €<br>(% 100) | 21.400 €<br>(% 100) | 22.100 €<br>(% 100) |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Ontzigitzarekin eta itsasoko eta portuko gaiekin lotutako enpresak, erakundeak eta instituzioak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |                     |                     |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |                     |                     |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.2.- Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Asoziazionismoa sustatzea itsasoko eta portuko sektorean |
| <b>Organoa:</b> Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza                    |
| <b>Programa:</b> 5151 Portuak                                                          |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak UNIPORT elkartearentzat                          |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |                     |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <p><b>Helburua:</b> Asoziazionismoa sustatzea itsasoko eta portuko sektorean. UNIPORTen kasuan, Bilboko portuko erabiltzaileak elkartzea, hala nola aduanak, itsas agenteak, zamaketariak, garraio-kudeatzaileak, itsasoko hornidurak, administrazioak eta gainerako agenteak.</p> <p><b>Ekintza:</b> Dirulaguntza ematea Bilboko Portuko Erabiltzaileen Elkarteari bere jarduerak garatzeko.</p> <p><b>Adierazleak:</b> • 1. adierazlea.- Elkartearen funtzionamendu egokia</p> | 2026                | 2027                | 2028                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4                   |                     |                     |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |                     |                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2026                | 2027                | 2028                |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 31.000 €<br>(% 100) | 32.000 €<br>(% 100) | 33.000 €<br>(% 100) |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Ontzigitzarekin eta itsasoko eta portuko gaiekin lotutako enpresak, erakundeak eta instituzioak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |                     |                     |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |                     |                     |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.2.- Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Asoziazionismoa sustatzea Merkataritza-nabigazioaren sektorean       |
| <b>Organoa:</b> Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza                                |
| <b>Programa:</b> 5151 Portuak                                                                      |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak Merkataritzako Nabigazioko Kapitainen Bizkaiko Elkartearantz |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                    |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <p><b>Helburua:</b> Asoziazionismoa sustatzea merkataritza-nabigazioaren sektorean, hitzaldiak, jardunaldiak, aldizkako argitalpenak, foroak eta abar eginez, merkataritza-ontzien, portuen, nazioarteko itsas merkataritzaren, itsas historiaren eta araudiaren aginteari eta kudeaketar buruzko gai espezifikoengatik inguruan.</p> <p><b>Ekintza:</b> Dirulaguntza ematea Merkataritzako Nabigazioko Kapitainen Bizkaiko Elkarteari</p> <p><b>Adierazleak:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1. adierazlea.- Hitzaldiak eta jardunaldiak egitea.</li> <li>• 2. adierazlea: "Recalada" aldizkariaren aldizkako argitalpena.</li> </ul> | 2026               | 2027               | 2028               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4                  |                    |                    |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2026               | 2027               | 2028               |
| <b>IV. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4.000 €<br>(% 100) | 4.000 €<br>(% 100) | 4.500 €<br>(% 100) |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Merkataritza-nabigazioko kapitainak eta pilotuak.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    |                    |                    |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    |                    |                    |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.2.- Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Asoziazionismoa sustatzea Merkataritza-nabigazioaren sektorean |
| <b>Organoa:</b> Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza                          |
| <b>Programa:</b> 5151 Portuak                                                                |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntza Itsas Makineria Langileen Elkartearentzat (ASMANAVE)    |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |                    |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <p><b>Helburua:</b> Asoziazionismoa sustatzea merkataritza-nabigazioaren sektorean, hitzaldiak, jardunaldiak, aldizkako argitalpenak, foroak eta abar eginez, merkataritza-ontzietako makinak, motorren eta ekipamenduen, eta bestelako irteera profesionali eta araudiari buruzko gai espezifikoaren inguruan.</p> <p><b>Ekintza:</b> Dirulaguntza ematea Itsas Makineria Langileen Elkarteari (ASMANAVE)</p> <p><b>Adierazleak:</b> • 1. adierazlea.- Hitzaldiak eta jardunaldiak egitea.</p> | 2026               | 2027               | 2028               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4                  |                    |                    |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |                    |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2026               | 2027               | 2028               |
| IV. aurrekontu-kapitulua                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4.000 €<br>(% 100) | 4.000 €<br>(% 100) | 4.500 €<br>(% 100) |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Merkataritza-nabigazioko makinetako buruak eta itsas makinistak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |                    |                    |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |                    |                    |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.2.- Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Aisialdiko nautika                      |
| <b>Organoa:</b> Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza   |
| <b>Programa:</b> 5151 Portuak                                         |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak Sail in Festival ekimenarentzat |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |                     |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <p><b>Helburua:</b> Aisialdiko nautika eta harekin lotutako jarduerak zabaltzea, hala nola maila eta modalitate guztietako kirol-probak. Horretarako, mintegiak, hitzaldiak, jardunaldiak, argitalpenak eta dokumentalen proiektzioak egingo dira Bilbon eta Donostian .</p> <p><b>Ekintza:</b> Dirulaguntza Sail in Festival ekimenari</p> <p><b>Adierazleak:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1. adierazlea.- Jardunaldiak eta hitzaldiak egitea.</li> <li>• Aldizkariak eta artikulak argitaratzea.</li> <li>• Dokumentalak proiektatzea.</li> </ul> | 2026                | 2027                | 2028                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4                   |                     |                     |
| Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |                     |                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2026                | 2027                | 2028                |
| IV. aurrekontu-kapitulua                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10.500 €<br>(% 100) | 11.000 €<br>(% 100) | 12.000 €<br>(% 100) |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |                     |                     |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Aisialdiko nautikaren sektorea eta kirol-portuen erabiltzaileak.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                     |                     |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> izenduna/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                     |                     |                     |

## 5. Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

### 5.2.- Arrantzako, Portuetako eta Itsasertzeko Sailburuordetza

#### 5.2.2.- Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza

**Ardatz estrategikoa:** hazkunde- eta ongizate-eredua

|                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------|
| <b>Helburu estrategikoak:</b> Lehen sektorea eta arrantza           |
| <b>Organoa:</b> Portuen, Itsas Gaien eta Itsasertzaren Zuzendaritza |
| <b>Programa:</b> 5151 Portuak                                       |
| <b>Dirulaguntza-lerroa:</b> Laguntzak ITSAPENentzat                 |

| Helburuak, ekintzak eta adierazleak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                        |                        |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>Helburua:</b> Euskadiko itsasertzeko bizi-kalitate egokia bermatuko duten oinarritzko azpiegituren, ekipamenduen eta zerbitzu integralen horniduran aurrera egitea, eta ekonomia urdina eta itsasertzeko ondarearen hobekuntza sustatuko duten azpiegiturak eta ekipamendu publikoak ezartzea. --<br><br><b>Ekintza:</b> Itsasertzeko eremuak sustatzeko eta garatzeko proiektuak<br><br><b>Adierazleak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>1. Adierazlea - Aurkeztutako eskabide kopurua</li> <li>2. Adierazlea - Lagundutako proiektu kopurua</li> </ul> | 2026                   | 2027                   | 2028                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 80<br>48               |                        |                        |
| <b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                        |                        |                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2026                   | 2027                   | 2028                   |
| <b>VII. aurrekontu-kapitulua</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.000.000 €<br>(% 100) | 1.000.000 €<br>(% 100) | 1.000.000 €<br>(% 100) |
| <b>Sektore hartzaileak:</b> Itsasertzeko eremuko toki-erakundeak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                        |                        |                        |
| <b>Dirulaguntzak emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> norgehiagoka/ebazpena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                        |                        |                        |